
BUDGET 2019 
GEMEENTE KUURNE                    



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

1. De beleids- en beheerscyclus (BBC) vooraf

1.1. Situering 

Het jaar 2019 is een atypisch jaar. Normaal is het budget de concretisering en een uitvloeisel van de 
aanpassing van het meest recente meerjarenplan. Voor 2019 dient geen meerjarenplan te worden 
opgemaakt, het is immers het eerste jaar van de nieuwe beleidsploeg.  

Voor de gemeente Kuurne werden 6 beleidsdomeinen gedefinieerd: 
ALGEMENE FINANCIERING 
ALGEMENE ORGANISATIE 
LEEFOMGEVING EN INFRASTRUCTUUR 
VRIJE TIJD 
ONDERWIJS 
SOCIAAL WELZIJN 

Deze beleidsdomeinen zullen dan ook de kern uitmaken van deze beleidsrapporten. 
De gemeente Kuurne heeft in de strategische nota van het meerjarenplan 2014-2019 3 prioritaire 
beleidsdoelstellingen naar voor geschoven: 
BD-2: Uitbouwen van een klantvriendelijke dienstverlening 
BD-3: Kuurne wil de gemeente uitbouwen tot een visueel aantrekkelijke gemeente 
BD-4: Kuurne wil investeren in maatregelen ter bescherming van de zwakke weggebruiker 

1.2. Enkele boekhoudkundige aspecten 

De lokale besturen worden in het BBC-tijdperk verplicht om een financiële planning in evenwicht in te 
dienen. We worden verplicht tot een dubbel financieel evenwicht te komen: 

1) Het resultaat op kasbasis moet elk jaar positief zijn: dit houdt in dat onze ontvangsten moeten
volstaan om onze uitgaven te dekken (=toestandsevenwicht of evenwicht op KT). Anders
gezegd is dit de indicator voor de financiële gezondheid op korte termijn.

2) De autofinancieringsmarge mag op het einde van het meerjarenplan niet negatief zijn: dit houdt
in dat op het einde van de bestuursperiode onze exploitatie-ontvangsten zullen volstaan om de
exploitatie-uitgaven en de interesten en aflossingen te financieren (=structureel evenwicht of
evenwicht op LT). Anders gezegd is dit het evenwicht op lange termijn of de garantie op de
financiële gezondheid van het bestuur op lange termijn.

Meer info omtrent dit dubbel evenwicht is terug te vinden in de beleidsnota onder het puntje “financiële 
toestand”. 

1.3. Ontstaan van het budget 

Het budget 2019 is het resultaat van een ruime voorbereiding die al maanden bezig is.  Uitgangspunt 
gedurende gans het proces was het afstemmen van een gemeenschappelijk beleid  van het OCMW en 
de gemeente zonder afbreuk te doen aan de eigenheid van elk bestuur. 
Na de uitgebreide omgevingsanalyse  en enkele brainstormsessies binnen de verschillende diensten in 
2013 werden mogelijke doelstellingen, actieplannen en acties naar voor gebracht. In het MAT werden 
dan uiteindelijk 3 prioritaire beleidsdoelstellingen weerhouden voor de periode 2014-2019. Op 
kwartaalbasis wordt telkens geëvalueerd in hoeverre er acties en stappen ondernomen zijn om de 
doelstellingen te bereiken. Er wordt eveneens nagegaan of de bestaande doelstellingen bijsturing 
vereisen of indien er nieuwe opportuniteiten opduiken. In 2018 zetten we de ingeslagen weg verder. 
Graag willen we iedereen bedanken die zijn steentje heeft bijgedragen bij de totstandkoming van dit 
budget. 

2/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

2. De beleidsnota

Artikel 16 van het besluit van de Vlaamse regering inzake BBC beschrijft de inhoud van de beleidsnota. 
In de beleidsnota geven we een beschrijving van de beleidsdoelstellingen (uit het meerjarenplan) die 
het lopende boekjaar aan bod komen met de financiële vertaling ervan. De beleidsnota verwoordt het 
beleid dat het bestuur zal voeren en concretiseert de beleidsdoelstelling door acties toe te voegen aan 
de actieplannen. In de beleidsnota dient men een invulling te geven aan volgende vragen:  
-Wat willen we bereiken?
-Hoe willen we dit bereiken?
-Wat zijn de financiële gevolgen hiervan?

De beleidsnota bestaat uit de onderstaande zes onderdelen: 
- de doelstellingennota
- het doelstellingenbudget
- de financiële toestand
- lijst met opdrachten voor werken, leveringen en diensten
- lijst met daden van beschikking
- lijst met nominatief toegekende subsidies

3/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

2.1. De doelstellingennota 
 
Artikels 17, 18 en 19 van het besluit van de Vlaamse Regering beschrijven de inhoud van de 
doelstellingennota en het doelstellingenbudget. 
In de doelstellingennota staan we stil bij  de prioritaire beleidsdoelstellingen met de daaraan verbonden 
actieplannen, acties, uitgaven en inkomsten. 
Voor 2019 werden 3 prioritaire beleidsdoelstellingen naar voor geschoven. 
  

4/70



Doelstellingennota
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Prioritair Beleid

Beleidsdoelstelling: BD-2: Uitbouwen van een klantvriendelijke dienstverlening

Ingevolge het voortdurend evolueren van de maatschappij, veranderen ook de behoeften van de burger. De gemeente Kuurne wil
continu streven naar een klantvriendelijke dienstverlening door aandacht te hebben voor de evoluties die zich voordoen. Aan de
hand van diverse onderzoeken wordt gekeken in hoeverre de dienstverlening nog beter kan worden afgestemd op de noden van de
klant (burger). Dit zal zich niet alleen beperken tot de openingsuren maar er zal ook aandacht besteed worden aan de infrastructuur
en de digitale dienstverlening.

Totale renovatie van het gemeentehuis : 2014-2015
Huur containergebouwen tijdens de renovatiewerken om de dienstverlening aan de burger te verzekeren : 2014-2015
Voorzien van betalingsmogelijkheid bancontact voor de diensten burgerzaken en technische dienst : 2014

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 3.000,00 0,00 -3.000,00

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Totalen 3.000,00 0,00 -3.000,00

Actieplan: AP-36: Uitbouwen van dienstverlening op afspraak

Actie: ACT-40: Registreren van het doel van het bezoek van de burger en de tijdspanne van het bezoek

Niet alleen de vragen “wanneer” en “wie” zijn belangrijk maar ook de reden van het bezoek aan de diensten.  Daarom zal er ook
een registratie gebeuren van de reden van het bezoek en van de duurtijd.

Actie: ACT-41: Aan de hand van de registratie de openingsuren aanpassen

Op basis van de resultaten van actie 39 en actie 40 zal worden gekeken of de openingsuren al dan niet moeten worden aangepast.

Actieplan: AP-37: Voorzien van ruimere betalingsmogelijkheden
Betaling via bancontact voorzien.
Klantvriendelijker en veiliger manier van betalen en dit koppelen aan het boekhoudingprogramma AlfaKassa.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 3.000,00 0,00 -3.000,00

Actieplan: AP-38: Uitbouwen van een hedendaags gemeentehuis (renovatie)

Actie: ACT-42: Het gemeentehuis wordt gerenoveerd en heringericht

Hiertoe worden de burelen volledig heringericht en logischer samengesteld.  Diensthoofden krijgen eigen burelen, geïntegreerd
binnen de dienst.
Meer ruimte voorzien aan loketten voorzien van afzonderlijke spreekruimtes.
Onthaalbalie voorzien.
De wachtruimte wordt herzien.
Privacy bewaken aan loketten inrichten 1 infopunt ifv duurzaam bouwen, wonen en energie, omgevingsvergunning.

Actie: ACT-43: Voorzien van nieuw meubilair voor het gemeentehuis

Meubilair omvat alle vast meubilair voor de inrichting van de diensten, in het bijzonder: kastenwanden, scheidingswanden,
loketten, infobalie, …

Doelstellingennota  - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 5/70



Actie: ACT-44: Vernieuwen IT-infrastructuur gemeentehuis

Tijdelijke voorzieningen IT en telefonie (containers en te behouden verdiepingen)
Verhuis telefooncentrale naar serverlokaal in de kelder
Verhuis Belgacom routers naar serverlokaal in de kelder
Verhuis netwerkswitches naar serverlokaal in de kelder
Voorzien van WIFI netwerk in het gemeentehuis
Optioneel: aankoop van infoschermen en software voor de inkomhal

Actieplan: AP-39: Verder uitbouwen digitale dienstverlening
Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Totalen 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-45: Scannen en digitaliseren van akten burgerlijke stand ifv verdere archivering

De akten van de burgerlijke stand zijn reeds gedigitaliseerd tot 1950.  Deze zijn opgeslagen op de server.  De akten zijn
consulteerbaar door de dienst burgerlijke stand via het programma ‘DigidocPro’.  De akte kan onmiddellijk geprint en meegeven
worden aan betrokkenen.  Het scannen en digitaliseren is het laatst gebeurd in 2007 door de firma Schaubroeck.
Akten <1950 tot 1797 zijn nog niet gedigitaliseerd. Afschriften van akten geschieden thans door kopies te nemen van de originele
registers (boeken van de burgerlijke stand), zowel door de dienst, als door genealogen (stamboomonderzoek). Sommige registers
zijn hierdoor niet meer in goede staat, loskomende pagina’s, …

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-46: Uitbouwen e-loket - digitaal ondertekenen van documenten

Het bestaande e-loket wordt uitgebreid om nog meer documenten en attesten te kunnen aanvragen.
Aankopen van een softwarepakket zodoende dat de burger voor veel zaken geen rekening meer hoeft te houden met openingsuren
of aan te schuiven in de rij. Het softwarepakket zorgt ervoor dat de gevraagde attesten, documenten, aktes, …,  met een digitale
handtekening, onmiddellijk in de mailbox van de aanvrager komen.

Uitgave Ontvangst Saldo

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-47: Onderzoek naar aankoop webtoepassing digitale begraafplaats

Met dit onderzoek wenst het gemeentebestuur na te gaan in hoeverre het op eenvoudige manier mogelijk is om een
webtoepassing op te maken waarbij de begraafplaats digitaal kan geraadpleegd worden. Het zou de bedoeling moeten zijn dat de
bezoeker onmiddellijk op kaart ziet waar de persoon begraven ligt en dat onmiddellijk enkele basisgegevens, zoals naam, wegel,
grafnummer, datum overlijden kunnen worden teruggevonden.

Beleidsdoelstelling: BD-3: Kuurne wil de gemeente uitbouwen tot een visueel aantrekkelijke
gemeente

Kuurne wil die gemeente zijn waar het goed is om te wonen, te werken en te leven. Daarom zal sterk ingezet worden op een
leefbare en kwaliteitsvolle omgeving : Kuurne wordt een gemeente waar het aangenaam wonen is, waar aandacht is voor een
verkeersveilige omgeving en voor vrijetijdsbeleving (wandelen, fietsen, ...).
Het verhogen van de aantrekkelijkheid van de gemeente zal zich niet alleen beperken tot  het centrum van de gemeente maar zal
zich richten op de drie kernen, nl. het Centrum (Kuurne aan de Leie), Sint-Pieter en Sint-Katrien.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 39.962,00 0,00 -39.962,00

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Totalen 39.962,00 0,00 -39.962,00

Actieplan: AP-40: Kuurne aan de Leie
Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 39.962,00 0,00 -39.962,00

Doelstellingennota  - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 6/70



Actie: ACT-48: Opmaken RUP voor de Leieboorden

Het RUP Leieboorden werd een 2e maal vernietigd door de raad van State. Aangezien Kuurne wil inzetten op de visuele
aantrekkelijkheid van de gemeente en bijkomende woningen wil realiseren langs de Leie (en geen nieuwe bedrijvigheid wenst)
dient een nieuw RUP opgemaakt te worden. Met de opmaak van dit RUP werd reeds gestart, echter dienen de nodige budgetten
voorzien voor de komende jaren.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 4.800,00 0,00 -4.800,00

Actie: ACT-49: Uitwerken visie voor de Leiemeersen

In 2012-2013 stapte het bestuur in in de WINVorm Procedure. Dit voor de Leiemeersen en de verbinding tussen centrum en Leie. Er
wordt door het aan te stellen studiebureau enerzijds een masterplan opgemaakt teneinde de langetermijnsvisie vast te leggen en
anderzijds worden enkele kleine ingrepen op korte termijn gerealiseerd zodat vanuit het centrum van Kuurne een aantrekkelijke
verbinding gemaakt wordt naar de Leie toe.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-50: Aankoop onroerende goederen ifv bereikbaarheid Leie

Om het centrum van Kuurne zowel visueel als effectief te verbinden met de Leie zullen enkele gronden moeten aangekocht
worden. Dit betreft cruciale gelegen gronden om de Leie te bereiken te voet of met de fiets.

Actie: ACT-51: Aanleg fiets- en wandelpaden tussen centrumstraten en Leie

Nadat de cruciale gronden aangekocht werden, kunnen de fiets- en wandelpaden aangelegd worden. Zodat men vanuit het
centrum op een vlotte en eenvoudige manier de Leieboorden en het aanliggende jaagpad kan bereiken.  Daarnaast is het ook de
bedoeling om het gebied langs de Leie meer doorwaadbaar te maken en te zorgen dat het gebied met fiets of te voet kan
doorkruist worden.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-52: Evalueren en monitoren van het parkeerbeleid

Het parkeerbeleid maakt  deel uit van de ruimtelijke invulling en beleving van een locatie. De opmaak van een parkeerverordening
moet er toe leiden het parkeren op zowel privaat als op openbaar terrein in de hand te kunnen houden en zo tot een verkeersveilig
en leefbaar centrum te komen.

Actie: ACT-141: Masterplan Centrum

Het centrum van Kuurne is zo goed als volledig bedenkt met BPA’s of RUP’s. Deze geven de gewenste ordening van het centrum
weer. Verschillende van deze BPA’s werden een 15-tal jaar geleden opgemaakt en werden voornamelijk opgemaakt in functie van
verdichten van de kern.  Onder verdichten werd toen hoofdzakelijk gedacht aan verappartementisering van het centrum.  Hierdoor
verloor Kuurne voor een stuk zijn eigenheid en identiteit. We willen een geïntegreerde visie waarbij publieke ruimtes, parkeren,
kern versterking, specifieke sites en appartementisering opgenomen worden.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 12.000,00 0,00 -12.000,00

Actie: ACT-142: Opmaken verordening woonkwaliteit en leefbaarheid

Op korte termijn willen we een duidelijke kader creëren  teneinde de woonkwaliteit en leefbaarheid in de gemeente te verhogen.
Hierbij zal het parkeren, de buitenruimte, dichtheid, … aan bod komen.

Actie: ACT-147: Ontwikkeling van het Vlaspark

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 23.162,00 0,00 -23.162,00

Actieplan: AP-41: Sint-Pieter uitbouwen tot woon-, handels- en schoolomgeving
Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-53: Onderzoeken waar bijkomende woningen kunnen gebouwd worden

Doelstellingennota  - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 7/70



De Kern van Sint-Pieter wordt op vandaag gekenmerkt door de kerk, een ruime parking er rond en 2 scholen, elk langs een kant van
de Brugsesteenweg. Deze steenweg snijdt de kern van Sint-Pieter in tweeën. Doel is om de kern van Sint-Pieter verder uit te
bouwen  tot een 2e centrum, doch ondergeschikt aan het centrum van Kuurne. Om dit te bereiken wenst het bestuur te
onderzoeken welke mogelijkheden er zijn om bijkomende woongelegenheden te voorzien. Het onderzoek zal uitklaren welke
locaties daar best voor geschikt zijn. Dit kan gebeuren op private of op (semi) publieke gronden. Eveneens zal onderzocht worden
wie en hoe dat kan uitgevoerd worden, gebeurt dit via de intercommunale Leiedal, via een publiek private samenwerking, volledig
privaat, …

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-54: Evalueren en monitoren van het parkeerbeleid

Het parkeerbeleid maakt  deel uit van de ruimtelijke invulling en beleving van een locatie. De opmaak van een parkeerverordening
moet er toe leiden het parkeren op zowel privaat als op openbaar terrein in de hand te kunnen houden en zo tot een verkeersveilig
en leefbaar centrum te komen.

Actie: ACT-55: Onderzoeken van opportuniteiten rond scholen

Onderzoeken van opportuniteiten rond scholen, veilige schoolomgeving, parkeren, wonen, handel, kinderopvang, cultuur en vrije
tijd, senioren, groene en blauwe aders.

Actie: ACT-143: Uitvoering masterplan Sint-Pieter

Sint Pieter is een tweede kern in Kuurne. De kern van Sint-Pieter wordt door de Brugsesteenweg onderverdeeld in twee delen. In
het masterplan worden enkele elementen behandeld, nl.
- organiseren van een nieuw woonproject
- onderzoek naar een mogelijks nieuwe invulling voor de kerk
- herinrichten van het publieke domein rondom de kerk in relatie tot de nieuwe invullingen. Er dient specifiek gezocht te worden
naar een verkeersveilige aanleg van de Brugsesteenweg tussen de kerk- en schoolomgeving.
- de beek en mogelijke oplossingen voor de aanwezige waterproblematiek dient op een slimme en kwalitatieve manier geïntegreerd
te worden in het openbaar domein.
Na het opmaken van dit Masterplan, voorzien we de uitvoering van enkele Quickwins.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actieplan: AP-42: Sint-Katrien - verbetering van het marktplein
Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Totalen 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-56: Onderzoek naar reorganistie van de parking

Herschikken parkeergelegenheden,  veilige toegang op de parking, ondergronds brengen van nutsvoorzieningen.

Actie: ACT-57: Optimaliseren publieke ruimte achter de kerk

Oa. plaatsen van een overdekte fietsstalling.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Totalen 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-144: Heraanleg parking

Sente is de derde kern in Kuurne. We willen met een reorganisatie van de parking kijken om het marktplein verkeersveiliger en iets
aantrekkelijker te maken.

Uitgave Ontvangst Saldo

Exploitatie 0,00 0,00 0,00

Actie: ACT-145: Ondergronds brengen nutsleidingen

Doelstellingennota  - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 8/70



Naast de reorganisatie van de parking, willen we de beeldkwaliteit van het kerkplein verhogen door de nutsleidingen ondergrond te
brengen.

Actieplan: AP-43: Opmaken masterplan sportpark
Er spelen op vandaag verschillende ideeën rond het sportpark, de uitbreiding van de sporthal zelf, de noodzaak aan nieuwe
voetbalkleedkamers, een verkeersveilige en goede toegankelijkheid creëren, wat met het zwembad na 2024, hoe kan de
toegankelijkheid van de vrijetijdsdienst gewaarborgd blijven, …   Om al deze vraagstukken op elkaar af te stemmen en een duidelijk
toekomstbeeld te krijgen dient een masterplan opgemaakt te worden. Hiermee zal een leidraad gegeven worden voor de
ontwikkeling van de komende jaren.

Beleidsdoelstelling: BD-4: Kuurne wil investeren in maatregelen ter bescherming van de zwakke
weggebruiker

De gemeente Kuurne wenst bijzondere aandacht te besteden aan de zwakke weggebruiker. Onder de zwakke weggebruiker worden
volgende personen verstaan: fietsers, voetgangers, personen met een beperking, ouderen, … . Een goed onderhouden fiets- en
voetpadennet is van groot belang voor een aangename leef- en woonomgeving en draagt ook bij tot de veiligheid van de inwoners.
Op basis van oa inventarisaties en evaluaties zal worden bepaald welke situaties moeten worden verholpen.

Uitgave Ontvangst Saldo

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Actieplan: AP-45: Fiets- en voetpadenbeleid uitwerken

Actie: ACT-58: Inventarisatie wandel- en fietsdoorsteken

Kuurne kent heel veel doorsteken voor fietsers en voetgangers die wijken verbinden met aantrekkingspolen en/of overstappunten.
Het reactiveren van deze stapstenen en voetwegels zal het gebruik en de gebruikswaarde verhogen. De eerste stap naar het
creëren van een voetgangers- en fietsnetwerk is de inventarisatie naar de toestand van deze doorsteken.

Actie: ACT-59: Opmaak beleidsplan voetpaden

We ijveren voor een ambitieuze en duurzame mobiliteit, op maat van onze inwoners. We volgen het STOP-principe: eerst stappen,
dan trappen (de fiets), dan openbaar vervoer en dan pas de personenwagen. Vooral stappen biedt kansen tot sociale interactie.
Met nieuwe, aangename, voetgangersvriendelijke omgevingen creëren we ontmoetingsplaatsen voor mensen. Voor korte
verplaatsingen blijft de fiets het duurzaamste vervoermiddel. We bouwen dan ook een beleid uit dat de rol van de voetganger en
fiets herwaardeert.

Actie: ACT-60: Opmaak onderhoudsplan voetpaden obv beleidsplan voetpaden

Vermits voetgangersvoorzieningen bedoeld zijn voor voetgangersverplaatsingen die zich vooral afspelen op lokaal niveau zijn de
aanleg, maar zeker ook het onderhoud van de trottoirs, een zaak van de gemeente Kuurne. De gemeente zal instaan voor het
comfort van de voetganger en streeft naar het kwalitatief verhogen van de leefbaarheid van het openbaar domein door de opmaak
van een onderhoudsplan.

Actie: ACT-61: Opmaken beleidsplan fietspaden

We ijveren voor een ambitieuze en duurzame mobiliteit, op maat van onze inwoners. We volgen het STOP-principe: eerst stappen,
dan trappen (de fiets), dan openbaar vervoer en dan pas de personenwagen. Vooral stappen biedt kansen tot sociale interactie.
Met nieuwe, aangename, voetgangersvriendelijke omgevingen creëren we ontmoetingsplaatsen voor mensen. Voor korte
verplaatsingen blijft de fiets het duurzaamste vervoermiddel. We bouwen dan ook een beleid uit dat de rol van de voetganger en
fiets herwaardeert.

Actieplan: AP-46: Werk maken van een goed onderhouden fiets- en voetpadennet
verbeteren fiets- en voetpadeninfrastructuur
inventarisatie fietspaden
analyse inventarisatie
prioriteitenlijst opmaken
herinrichten gevaarlijke punten en fietspaden

Doelstellingennota  - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 9/70



Uitgave Ontvangst Saldo

Investeringen 0,00 0,00 0,00

Actieplan: AP-47: Aanleggen fietspad langs N36d

Actie: ACT-62: Opmaken studie fietspad langs N36d

Het gemeentebestuur Kuurne & stadsbestuur Harelbeke wensen een fietspad te realiseren op de gewestweg N36d (Rijksweg)
tussen kruispunt Den Herder & Brugsesteenweg. Deze weg loopt over het grondgebied van beide gemeentes en is momenteel niet
uitgerust met fietspaden, alhoewel dit een belangrijke fietsverbinding is.
Het deel tussen Harelbeke (rondpunt Molenhuis) en kruispunt Den Herder is reeds uitgerust met fietspaden.
Er zal een samenwerkingsovereenkomst met de Vlaamse Overheid (Agentschap Wegen & Verkeer) worden afgesloten.
Vooraleer er kan worden overgegaan tot effectieve realisatie van het fietspad dienen beide gemeentebestuur samen een start- &
projectnota of een unieke verantwoordingsnota op te stellen. Na goedkeuring van deze nota’s zal worden overgegaan tot realisatie
van een fietspad.

Actie: ACT-63: Uitvoeren van de werken aanleg fietspad N36d

Op basis van de start- & projectnota of de unieke verantwoordingsnota zal een aanbestedingsdossier worden opgemaakt.
Er wordt een volwaardig fietspad aangelegd op de Rijksweg (N36d) tussen kruispunt ‘Den Herder’ en Brugsesteenweg over het
grondgebied van Kuurne & Harelbeke. Het fietspad moet de fietser een veilige manier plaats geven op de drukke weg die nu zonder
fietspaden is uitgerust. Door de realisatie wordt de verbinding tussen het centrum van Harelbeke via kruispunt ‘Den Herder’ en de
Brugsesteenweg op een fietsvriendelijke wijze mogelijk.

Doelstellingennota  - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 10/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

2.2. Het doelstellingbudget (schema B1) 
 
Zie schema B1. 

 

11/70



Doelstellingenbudget (B1)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Uitgaven Ontvangsten Saldo
00: Algemene financiering 1.841.597,83 14.790.309,83 12.948.712,00

Overig beleid 1.841.597,83 14.790.309,83 12.948.712,00
Exploitatie 456.323,53 13.540.309,83 13.083.986,30
Andere 1.385.274,30 1.250.000,00 -135.274,30

01: Algemene organisatie 6.719.138,27 279.213,00 -6.439.925,27
Prioritaire beleidsdoelstellingen 3.500,00 0,00 -3.500,00

Exploitatie 3.500,00 0,00 -3.500,00
Overig beleid 6.715.638,27 279.213,00 -6.436.425,27

Exploitatie 6.520.565,27 259.845,00 -6.260.720,27
Investeringen 195.073,00 0,00 -195.073,00
Andere 0,00 19.368,00 19.368,00

02: Leefomgeving en infrastructuur 4.561.886,42 2.093.689,00 -2.468.197,42
Prioritaire beleidsdoelstellingen 39.462,00 0,00 -39.462,00

Exploitatie 39.462,00 0,00 -39.462,00
Overig beleid 4.522.424,42 2.093.689,00 -2.428.735,42

Exploitatie 3.396.241,42 2.080.470,00 -1.315.771,42
Investeringen 1.126.183,00 13.219,00 -1.112.964,00

03: Vrije tijd 3.377.276,16 1.128.740,03 -2.248.536,13
Overig beleid 3.377.276,16 1.128.740,03 -2.248.536,13

Exploitatie 3.289.593,66 1.072.415,00 -2.217.178,66
Investeringen 87.682,50 0,00 -87.682,50
Andere 0,00 56.325,03 56.325,03

04: Onderwijs 3.228.162,94 3.083.645,00 -144.517,94
Overig beleid 3.228.162,94 3.083.645,00 -144.517,94

Exploitatie 3.140.862,94 3.083.645,00 -57.217,94
Investeringen 87.300,00 0,00 -87.300,00

05: Sociaal welzijn 1.590.992,00 1.403,55 -1.589.588,45
Overig beleid 1.590.992,00 1.403,55 -1.589.588,45

Exploitatie 1.590.992,00 1.403,55 -1.589.588,45
Totalen 21.319.053,62 21.377.000,41 57.946,79

Exploitatie 18.437.540,82 20.038.088,38 1.600.547,56
Investeringen 1.496.238,50 13.219,00 -1.483.019,50
Andere 1.385.274,30 1.325.693,03 -59.581,27

12/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

2.3. De financiële toestand 
 

Volgens artikel 20 van het BBC-besluit bevat de financiële toestand minstens: 
• Een vergelijking van het resultaat op kasbasis in het budget met het resultaat op kasbasis van 

het financiële boekjaar in kwestie in het meerjarenplan; 
• Een vergelijking van de autofinancieringsmarge in het budget met de autofinancieringsmarge 

van het financiële boekjaar in kwestie in het meerjarenplan. 
De financiële toestand dient informatie te verschaffen over de toestand van het financieel evenwicht in 
het budget en dient deze gegevens te vergelijken met de toestand in het meerjarenplan. 
Het budget 2019 staat op zichzelf. In de planning voor het eerste jaar na de verkiezingen is er immers 
geen verplichting om een aanpassing van het meerjarenplan vast te stellen alvorens het budget 2019 
te kunnen vaststellen.  Het budget 2019 moet dus niet noodzakelijk passen in het lopende 
meerjarenplan 2014-2019. We kunnen ons dus beperken tot een loutere toelichting van het resultaat 
op kasbasis en van de autofinancieringsmarge. 
De financiële toestand wordt dus bekeken vanuit twee invalshoeken. Het resultaat op kasbasis is het 
gecumuleerde budgettaire resultaat verminderd met de bestemde gelden. Het gecumuleerde 
budgettaire resultaat is het geheel aan beschikbare liquide middelen en geldbeleggingen waarover het 
bestuur zou beschikken op het einde van het financiële boekjaar als ze al haar vorderingen op korte 
termijn zou geïnd hebben en al haar schulden op korte termijn zou betaald hebben. Als de raad een 
gedeelte van de middelen reeds heeft voorbestemd voor toekomstige uitgaven zijn deze middelen 
uiteraard niet meer beschikbaar om courante uitgaven mee te doen. Deze bestemde gelden worden 
bijgevolg afgetrokken van het gecumuleerde budgettaire resultaat om het beschikbare resultaat op 
kasbasis te bekomen. Anders gezegd is dit de indicator voor de financiële gezondheid op korte termijn. 
De autofinancieringsmarge is het verschil tussen enerzijds het deel van de ontvangsten en uitgaven uit 
de exploitatie dat gebruikt kan worden voor de vereffening van de netto periodieke leningsuitgaven en 
anderzijds de netto periodieke leningsuitgaven. Anders gezegd is dit het evenwicht op lange termijn of 
de garantie op de financiële gezondheid van het bestuur op lange termijn. 

Het cijfer van het resultaat op kasbasis is terug te vinden in de corresponderende rubrieken van het 
schema B5, het liquiditeitenbudget voor het budget 2019. 
In 2019 bedraagt het resultaat op kasbasis 110 780,15 euro. Dit resultaat op kasbasis is zoals 
eerder gezegd het evenwicht op korte termijn. Aangezien dit positief is, voldoen we aan de eerste 
wettelijke verplichting. Het resultaat op kasbasis dient immers elk jaar positief te zijn. 

De tweede evenwichtsvoorwaarde is de belangrijkste: het structureel evenwicht. Deze voorwaarde stelt 
dat de autofinancieringsmarge tegen het einde van de periode waarop de financiële nota betrekking 
heeft groter moet zijn dan nul. In 2019 hebben we een positieve autofinancieringsmarge van 
290 966,29 euro. We voldoen dus ook aan de tweede evenwichtsvoorwaarde. 

Ons budget voldoet dus aan beide evenwichtsvoorwaarden. Dit was echter geen gemakkelijke opdracht 
gezien de huidige economische context.  Maar met het leveren van de nodige inspanningen en 
creativiteit is de gemeente er in geslaagd een sluitend budget te bereiken in 2019. Met het oog op de 
toekomst zullen we dit spaarzaam beleid dan ook blijven handhaven zodat ook opportuniteiten in de 
toekomst een kans krijgen.  
Uiteraard is het evenwicht niet enkel afhankelijk van de interne werking, maar zijn de inkomsten en 
uitgaven van een bestuur ook sterk afhankelijk van externe factoren. Zo blijven de personeelskosten 
oplopen.  Ook onze inkomsten komen door de vele besparingsrondes op hogere niveaus  onder druk te 
staan. We voelen onder meer de gevolgen van de taxshift voor de ontvangsten APB. 

We kunnen besluiten dat we de komende legislatuur ook voor een uitdaging op financieel vlak staan, 
zonder hierbij de belangrijkste doelstelling uit het oog te verliezen: een goede dienstverlening aan 
alle inwoners van Kuurne. 

13/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

2.4. Lijst van overheidsopdrachten 
 
De Gemeenteraad is volgens het Decreet lokaal bestuur bevoegd voor het vaststellen van de wijze 
waarop de overheidsopdrachten worden gegund en voor het vaststellen van de voorwaarden ervan. Het 
decreet lokaal bestuur laat echter ook toe dat de bevoegdheid voor de vaststelling van de wijze van 
gunnen en de voorwaarden van een overheidsopdracht die nominatief is opgenomen in het budget 
door de gemeenteraad wordt gedelegeerd aan het College van Burgemeester en Schepenen.  
De lijst hierna beschrijft de nominatieve investeringen in het budget 2019. 
 
Lijst nominatieve overheidsopdrachten 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0119-00/2410000/BESTUUR/CBS/0/IE-2/U 
Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen 
2/19/24100 Camerabewaking bedrijvenpark : 6.500,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0119-01/2400000/BESTUUR/CBS/0/IE-2/U 
Meubilair - gemeenschapsgoederen 
2/19/24000 Meubilair gemeentehuis : 10.000,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/ACT-104/0119-01/2410000/BESTUUR/CBS/0/IE-2/U 
Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen 
2/19/24100 Investeringen informatica gemeentehuis : 96.825,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0200-00/2240007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Wegen - Activa in aanbouw 
3/19/22404 Thermoplastische belijning : 20.000,00 EUR 
3/19/22405 Straatmeubilair : 10.000,00 EUR 
3/19/22406 Asfalt : 95.000,00 EUR 
3/19/22401 Betonstroken : 25.000,00 EUR 
3/19/22402 Voet- en fietspaden : 100.000,00 EUR 
3/19/22403 Nieuwe verkavelingen : 200.000,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0200-00/2140007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Plannen en studies - Activa in aanbouw 
3/19/21400 Studie bovenlaag centrumvernieuwing 25.000,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0200-00/2220007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Bebouwde terreinen - gemeenschapsgoederen - Activa in aanbouw 
3/19/22200 Aanpassingswerken speelpleinen : 19.500,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0200-00/2430000/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Rollend materieel - gemeenschapsgoederen 
3/19/24300 Belijningsmachine signalisatie : 15.000,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0310-00/2280007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Riolering - Activa in aanbouw 
3/19/22800 Nieuwe riolering : 260.000,00 EUR 
 
BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0310-00/2140007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Plannen en studies - Activa in aanbouw 
3/19/21400 Riopact : 40.000,00 EUR 
 
 
 

14/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0670-00/2250007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Overige infrastructuur betreffende de wegen - Activa in aanbouw 
3/19/22500 Investeringen straatverlichting : 80.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0680-00/2300000/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen 
3/19/23000 Hakselaar : 58.000,00 EUR 
3/19/23001 Klein materiaal groendienst : 10.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0690-00/2250007/BESTUUR/CBS/0/IE-3/U 
Overige infrastructuur betreffende de wegen - Activa in aanbouw 
3/19/22501 Ondergronds brengen laagspanning Boomgaardstraat : 90.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0703-00/2410000/BESTUUR/CBS/0/IE-4/U 
Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen 
1/19/24100 Informaticamateriaal bib : 27.132,50 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0709-00/2410000/BESTUUR/CBS/0/IE-4/U 
Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen 
4/19/24101 Informaticamateriaal vrijetijdsdienst : 18.550,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0709-00/2300000/BESTUUR/CBS/0/IE-4/U 
Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen 
4/19/23000 Uitrusting vrijetijdsdienst : 12.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/ACT-112/0709-00/2300000/BESTUUR/CBS/0/IE-4/U 
Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen 
4/19/23000 Materiaal cultuur : 4.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/ACT-112/0710-00/2300000/BESTUUR/CBS/0/IE-4/U 
Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen 
4/19/23000 Vervanging nadars en hekken : 10.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/ACT-13/0750-00/2300000/BESTUUR/CBS/0/IE-4/U 
Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen 
4/19/23000 Aankoop speeltoestellen : 16.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/ACT-123/0800-00/2410000/BESTUUR/CBS/0/IE-5/U 
Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen 
5/19/24100 Informaticamateriaal onderwijs - interactieve borden 66.300,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0800-01/2210207/BESTUUR/CBS/0/IE-5/U 
Gebouwen - schoolgebouwen - gemeenschapsgoederen - Activa in aanbouw 
5/19/22102 Gebouw centrumschool : 5.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0800-01/2400000/BESTUUR/CBS/0/IE-5/U 
Meubilair - gemeenschapsgoederen 
5/19/24000 Meubilair Centrumschool : 5.000,00 EUR 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0800-02/2400000/BESTUUR/CBS/0/IE-5/U 
Meubilair - gemeenschapsgoederen 
5/19/24001 Smartmeubilair Pienter : 3.500,00 EUR 

15/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0800-03/2400000/BESTUUR/CBS/0/IE-5/U 
Meubilair - gemeenschapsgoederen 
5/19/24002 Meubilair Wijzer : 7.500,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0990-00/2300000/BESTUUR/CBS/0/IE-2/U 
Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen 
2/19/23000 Urnenkelders en grafkelders : 12.000,00 EUR 

16/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

2.5. Lijst daden van beschikking 

Een daad van beschikking is een juridische daad die een goed van een patrimonium afscheidt (verkoop, 
schenking) of die een zakelijk recht doet ontstaan op een goed dat deel blijft uitmaken van een 
patrimonium (hypotheek, vestiging van een erfdienstbaarheid). 

Voor 2019 zijn geen daden van beschikking gepland. 

2.6. Lijst nominatief toegekende subsidies 

Overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering inzake BBC dient een opsomming te gebeuren 
van de subsidies die nominatief worden toegekend. 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497000/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring V.G.D. 
Begunstigde: Vriendenkring Gemeente Diensten 
Bedrag: 7.900,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497003/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring onderwijzend personeel 
Begunstigde: Vriendenkring onderwijzend personeel 
Bedrag: 1.116,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497004/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring bibliotheek 
Begunstigde: Vriendenkring bib 
Bedrag: 336,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497002/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring werklieden 
Begunstigde: Vriendenkring werklieden 
Bedrag: 1.718,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497001/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring administratie 
Begunstigde: Vriendenkring administratie 
Bedrag: 2.200,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0160-00/6493091/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie Chiuza 
Begunstigde: Comité voor Midden- en Oost-Europa 
Bedrag: 6.000,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6493089/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie Noord-Zuid 11.11.11 
Begunstigde: Noord-Zuid 11.11.11 
Bedrag: 6.250,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0160-00/6493094/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie "Mayors for Peace" 
Begunstigde: Mayors for Peace 
Bedrag: 320,00 

17/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

BP2019-5_0/2019/ACT-22/0160-00/6493109/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie de 3 Wijzen 
Begunstigde: De 3 Wijzen 
Bedrag: 4.500,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0340-00/6493080/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie Natuurpunt De Vlasbek vzw 
Begunstigde: Natuurpunt De Vlasbek VZW 
Bedrag: 223,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-BRANDW/0410-00/6493003/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie Sint-Maartensfeest 
Begunstigde: Vriendenkring brandweer 
Bedrag: 8.350,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0420-00/6493085/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie I.M.D.H. vzw (MUG-Heli) 
Begunstigde: I.M.D.H. vzw 
Bedrag: 150,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0440-00/6493098/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie Vlaams Rode Kruis 
Begunstigde: Rode Kruis Kuurne 
Bedrag: 4.600,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0490-00/6493001/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie Buurt-informatie netwerk 
Begunstigde: Buurt Informatie Netwerk 
Bedrag: 900,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0490-00/6493002/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie ondersteuning Halte-R 
Begunstigde: Halte-R 
Bedrag: 450,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0500-00/6493004/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie braderiecomité 
Begunstigde: Braderiecomité 
Bedrag: 5.200,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0510-00/6492002/BESTUUR/CBS/600/IE-GEEN/U 
Subsidie project bedrijvenmanagement 
Begunstigde: Bedrijvenpark Kortrijk-Noord vzw 
Bedrag: 4.200,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493131/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidies fakkeltocht 
Begunstigde: Leieslagcomité 
Bedrag: 1.250,00 

18/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493072/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Project Moed en Vlijt: bijzondere activiteit 
Begunstigde: Moed en Vlijt 
Bedrag: 7.500,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493032/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie buurthuis 't Senter VZW 
Begunstigde: Buurthuis 't Senter 
Bedrag: 1.461,83 

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493074/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Ziekenzorg 
Begunstigde: Ziekenzorg 
Bedrag: 1.260,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493067/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Kuurnse zoektochtclub 
Begunstigde: Kuurnse zoektocht 
Bedrag: 315,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493034/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie werkgroep cultuurverdienste 
Begunstigde: Kuurnse Cultuurraad 
Bedrag: 750,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6493050/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring hostessen 
Begunstigde: Vriendenkring hostessen 
Bedrag: 200,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493049/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Kon. Verbond Z.M. Kon. Leopold III 
Begunstigde: Kon. Verbond Z.M. Kon. Leopold III 
Bedrag: 180,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493047/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Kon. Nat. Strijdersbond Kuurne 
Begunstigde: NSB Kuurne 
Bedrag: 720,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493037/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Kon. Sportingclub Kuurne kermiskoers 
Begunstigde: Kon. Sportingclub 
Bedrag: 2.140,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493043/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Drafwedrennen Kuurne 
Begunstigde: Drafwedrennen Kuurne 
Bedrag: 7.125,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6493055/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie vriendenkring Marcq-en-Baroeul 
Begunstigde: Vriendenkring Marcq-en-Baroeul 
Bedrag: 900,00 

19/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493036/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Gemeentelijk feestcomité 
Begunstigde: Gemeentelijk Feestcomité 
Bedrag: 25.687,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6493054/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie Orde van de Ezel - Sinterklaas 
Begunstigde: Orde van de Ezel 
Bedrag: 500,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493044/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Joggingclub Kuurne 
Begunstigde: Joggingclub Kuurne 
Bedrag: 5.320,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493045/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Leieslagcomité-Vredecomité 
Begunstigde: Leieslagcomité 
Bedrag: 7.125,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493048/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Kon. Bond Staatsgedecoreerden 
Begunstigde: Kon. Bond Staatsgedecoreerden 
Bedrag: 360,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-6/0729-00/6493081/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie Kuurns Erfgoed vzw 
Begunstigde: Kuurns Erfgoed vzw 
Bedrag: 9.500,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493111/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Kon. Sportingclub Kuurne KBK 
Begunstigde: Kon. Sportingclub Kuurne 
Bedrag: 80.000,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493058/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Kon. Sportingclub Kuurne jeugdkoersen 
Begunstigde: Kon. Sportingclub Kuurne 
Bedrag: 1.200,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0750-00/6493014/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie kinderraad 
Begunstigde: Kindergemeenteraad 
Bedrag: 800,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-128/0800-00/6493112/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie Vives-hogeschool 
Begunstigde: Vives hogeschool 
Bedrag: 1.500,00 

20/70



GEMEENTE Kuurne               Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9             Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

Budget 2019 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0820-00/6493010/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie jeugdatelier Kuurne 
Begunstigde: Jeugdatelier 
Bedrag: 8.500,00 

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0820-00/6493009/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie muziekatelier Kuurne 
Begunstigde: Muziekatelier 
Bedrag: 60.000,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0909-00/6493086/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U 
Subsidie buurtwerk Spijker-Schardauw 
Begunstigde: Buurtwerk Spijker en Schardauw 
Bedrag: 4.250,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0945-00/6493087/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie buitenschoolse kinderopvang - De Kangoeroe vzw 
Begunstigde: De Kangoeroe vzw 
Bedrag: 16.000,00 

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0985-00/6493097/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U 
Subsidie Kind en Gezin
Begunstigde: Kind en Gezin 
Bedrag: 658,00 

21/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

3. De financiële nota 
 
Artikel 22 tot 24 van het besluit van de Vlaamse regering inzake BBC beschrijft de inhoud van de 
financiële nota. De wijze waarop de tabellen vorm gegeven moeten worden is bepaald bij Ministerieel 
Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 
beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies 
en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn. 
 
In de financiële nota komt de autorisatie door de Gemeenteraad aan de hoofdbudgethouder(s) tot 
uiting. In de gemeente Kuurne is dit het College van Burgemeester en Schepenen. 
 
De financiële nota bestaat uit de onderstaande 3 onderdelen: 
- exploitatiebudget (schema B2) 
- investeringsbudget (schema B3 en B4) 
- liquiditeitenbudget (schema B5) 
 
 

22/70



Exploitatiebudget (B2)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Beleidsdomein Uitgaven Ontvangsten Saldo
00: Algemene financiering 456.323,53 13.540.309,83 13.083.986,30
01: Algemene organisatie 6.524.065,27 259.845,00 -6.264.220,27
02: Leefomgeving en infrastructuur 3.435.703,42 2.080.470,00 -1.355.233,42
03: Vrije tijd 3.289.593,66 1.072.415,00 -2.217.178,66
04: Onderwijs 3.140.862,94 3.083.645,00 -57.217,94
05: Sociaal welzijn 1.590.992,00 1.403,55 -1.589.588,45
Totalen 18.437.540,82 20.038.088,38 1.600.547,56

23/70



Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0) Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

IE-1 Algemene financiering
Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018

I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 23.742,26 3.742,26 0,00 0,00 0,00 20.000,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 23.742,26 3.742,26 0,00 0,00 0,00 20.000,00

1. Terreinen en gebouwen 23.742,26 3.742,26 0,00 0,00 0,00 20.000,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 23.742,26 3.742,26 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 24/70



Deel 1: UITGAVEN TK 2019
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 1.450,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 1.450,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 1.450,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 25/70



Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE-2 Algemene organisatie

Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Investeringen in financiële vaste activa 4.712.795,24 3.969.107,74 743.175,00 0,00 512,50 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 4.712.795,24 3.969.107,74 743.175,00 0,00 512,50 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.036.593,70 119.113,04 162.164,81 113.919,09 263.236,79 252.834,97
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.036.593,70 119.113,04 162.164,81 113.919,09 263.236,79 252.834,97

1. Terreinen en gebouwen 269.463,85 60.467,27 48.717,93 88.161,24 7.973,41 64.144,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 767.129,85 58.645,77 113.446,88 25.757,85 255.263,38 188.690,97
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 316.956,06 0,00 16.784,71 57.028,00 80.668,52 92.726,83
V. TOTAAL UITGAVEN 6.066.345,00 4.088.220,78 922.124,52 170.947,09 344.417,81 345.561,80

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 26/70



Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 125.325,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 125.325,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 125.325,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 69.748,00
V. TOTAAL UITGAVEN 195.073,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 3.969.107,74 0,00 3.969.107,74 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 3.969.107,74 0,00 3.969.107,74 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 115.395,00 16.100,00 0,00 0,00 96.295,00 3.000,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 115.395,00 16.100,00 0,00 0,00 96.295,00 3.000,00

1. Terreinen en gebouwen 96.295,00 0,00 0,00 0,00 96.295,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 19.100,00 16.100,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 27/70



Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 4.086.502,74 18.100,00 3.969.107,74 0,00 96.295,00 3.000,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE-3 Leefomgeving en infrastructuur

Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Investeringen in financiële vaste activa 537.706,44 32.495,32 32.495,32 32.495,32 252.093,48 109.444,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 537.706,44 32.495,32 32.495,32 32.495,32 252.093,48 109.444,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 6.396.319,65 2.355.803,16 524.201,16 431.578,92 596.878,86 1.505.357,55
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 6.396.319,65 2.355.803,16 524.201,16 431.578,92 596.878,86 1.505.357,55

1. Terreinen en gebouwen 22.825,73 3.144,68 181,05 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 5.887.661,24 2.349.996,48 522.906,91 346.360,53 445.006,07 1.343.391,25
3. Roerende goederen 485.832,68 2.662,00 1.113,20 85.218,39 151.872,79 161.966,30
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 28/70



Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 250.662,67 0,00 7.813,82 9.969,50 12.427,28 155.452,07
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 7.184.688,76 2.388.298,48 564.510,30 474.043,74 861.399,62 1.770.253,62

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 78.683,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 78.683,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 982.500,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 982.500,00

1. Terreinen en gebouwen 19.500,00
2. Wegen en overige infrastructuur 880.000,00
3. Roerende goederen 83.000,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 65.000,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.126.183,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 20.505,00 18.250,00 0,00 0,00 2.255,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 20.505,00 18.250,00 0,00 0,00 2.255,00 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 29/70



Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
1. Terreinen en gebouwen 18.250,00 18.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 2.255,00 0,00 0,00 0,00 2.255,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen -287.316,49 0,00 6.006,05 1.000,00 -324.854,85 17.313,31
V. TOTAAL ONTVANGSTEN -266.811,49 18.250,00 6.006,05 1.000,00 -322.599,85 17.313,31

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 13.219,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 13.219,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 30/70



IE-4 Vrije tijd
Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018

I. Investeringen in financiële vaste activa 1.256.962,23 0,00 0,00 1.256.962,23 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 1.256.962,23 0,00 0,00 1.256.962,23 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 2.320.575,32 176.269,08 435.991,65 168.519,15 249.333,09 1.202.779,85
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 2.320.575,32 176.269,08 435.991,65 168.519,15 249.333,09 1.202.779,85

1. Terreinen en gebouwen 1.692.152,33 106.095,80 353.537,78 31.085,16 221.611,59 979.822,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 588.379,84 70.130,13 82.453,87 137.433,99 27.721,50 182.957,85
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 40.043,15 43,15 0,00 0,00 0,00 40.000,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 3.595.537,55 176.269,08 435.991,65 1.425.481,38 267.333,09 1.202.779,85

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 87.682,50
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 87.682,50

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 87.682,50
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 31/70



Deel 1: UITGAVEN TK 2019
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 87.682,50

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 2.083.416,81 146.223,00 0,00 1.937.193,81 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 2.083.416,81 146.223,00 0,00 1.937.193,81 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 2.077.366,81 146.223,00 0,00 1.931.143,81 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 6.050,00 0,00 0,00 6.050,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 24.714,55 20.000,00 0,00 2.809,13 1.905,42 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 2.108.131,36 166.223,00 0,00 1.940.002,94 1.905,42 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 32/70



Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE-5 Onderwijs

Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 701.443,41 137.179,42 46.070,31 72.873,43 37.436,24 320.584,01
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 701.443,41 137.179,42 46.070,31 72.873,43 37.436,24 320.584,01

1. Terreinen en gebouwen 367.340,42 118.274,32 3.975,91 10.788,11 2.606,34 226.695,74
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 334.102,99 18.905,10 42.094,40 62.085,32 34.829,90 93.888,27
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 701.443,41 137.179,42 46.070,31 72.873,43 37.436,24 320.584,01

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 87.300,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 33/70



Deel 1: UITGAVEN TK 2019
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 87.300,00

1. Terreinen en gebouwen 5.000,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 82.300,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 87.300,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 21.477,14 2.477,14 0,00 11.400,00 7.600,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 21.477,14 2.477,14 0,00 11.400,00 7.600,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 34/70



Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE-6 Sociaal welzijn

Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 35/70



Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 36/70



Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE-7 Uitbouwen van een klantvriendelijke dienstverlening

Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.468.105,38 92.838,70 879.250,53 376.741,73 29.183,77 90.090,65
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.468.105,38 92.838,70 879.250,53 376.741,73 29.183,77 90.090,65

1. Terreinen en gebouwen 1.156.417,33 92.838,70 652.727,23 359.429,40 25.331,35 26.090,65

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 37/70



Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 311.688,05 0,00 226.523,30 17.312,33 3.852,42 64.000,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.468.105,38 92.838,70 879.250,53 376.741,73 29.183,77 90.090,65

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 38/70



Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 39/70



IE-8 Kuurne wil de gemeente uitbouwen tot een visueel aantrekkelijke gemeente
Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018

I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 288.993,00 0,00 0,00 21.937,30 62.614,00 204.441,70
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 288.993,00 0,00 0,00 21.937,30 62.614,00 204.441,70

1. Terreinen en gebouwen 60.000,00 0,00 0,00 0,00 57.500,00 2.500,00
2. Wegen en overige infrastructuur 228.993,00 0,00 0,00 21.937,30 5.114,00 201.941,70
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
V. TOTAAL UITGAVEN 294.993,00 0,00 0,00 21.937,30 62.614,00 210.441,70

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 40/70



Deel 1: UITGAVEN TK 2019
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 50.487,50 0,00 0,00 0,00 50.487,50 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 50.487,50 0,00 0,00 0,00 50.487,50 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 41/70



Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE-9 Kuurne wil investeren in maatregelen ter bescherming van de zwakke weggebruiker

Deel 1: UITGAVEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.446.030,00 6.005,45 283.354,20 109.478,97 121.976,69 925.214,69
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.446.030,00 6.005,45 283.354,20 109.478,97 121.976,69 925.214,69

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 1.273.000,00 6.005,45 110.324,20 109.478,97 121.976,69 925.214,69
3. Roerende goederen 173.030,00 0,00 173.030,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.446.030,00 6.005,45 283.354,20 109.478,97 121.976,69 925.214,69

Deel 1: UITGAVEN TK 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 42/70



Deel 1: UITGAVEN TK 2019
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN VK TK 2014 TK 2015 TK 2016 TK 2017 TK 2018
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 43/70



Deel 2: ONTVANGSTEN TK 2019
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0,00
D. OCMW-verenigingen 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00
3. Roerende goederen 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 0,00
5. Erfgoed 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00
1. Onroerende goederen 0,00
2. Roerende goederen 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa 0,00
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00

Overzicht nieuwe investeringsenveloppen (B3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 44/70



Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (B4)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Beleidsdomein Uitgaven Ontvangsten Saldo
00: Algemene financiering 0,00 0,00 0,00
01: Algemene organisatie 195.073,00 0,00 -195.073,00
02: Leefomgeving en infrastructuur 1.126.183,00 13.219,00 -1.112.964,00
03: Vrije tijd 87.682,50 0,00 -87.682,50
04: Onderwijs 87.300,00 0,00 -87.300,00
05: Sociaal welzijn 0,00 0,00 0,00
Totalen 1.496.238,50 13.219,00 -1.483.019,50

45/70



Liquiditeitenbudget (B5)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Resultaat op kasbasis 2019
I. Exploitatiebudget (B-A) 1.600.547,56

A. Uitgaven 18.437.540,82
B. Ontvangsten 20.038.088,38

1a. Belastingen en boetes 9.954.903,68

1b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0,00

1c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00

2. Overige 10.083.184,70

II. Investeringsbudget (B-A) -1.483.019,50
A. Uitgaven 1.496.238,50
B. Ontvangsten 13.219,00

III. Andere (B-A) -59.581,27
A. Uitgaven 1.385.274,30

1. Aflossing financiële schulden 1.385.274,30
a. Periodieke aflossingen 1.385.274,30

b. Niet-periodieke aflossingen 0,00

2. Toegestane leningen 0,00
3. Overige transacties 0,00

B. Ontvangsten 1.325.693,03
1. Op te nemen leningen en leasings 1.250.000,00
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden 75.693,03

a. Periodieke terugvorderingen 75.693,03

b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00

3. Overige transacties 0,00

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III) 57.946,79
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 52.833,36
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 110.780,15
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0,00

A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0,00
B. Bestemde gelden voor investeringen 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0,00

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 110.780,15

46/70



Financiële Toestand
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Referentie planningsrapport: Meerjarenplanaanpassing 4 2014 - 2019(BP2014_2019-4)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Resultaat op kasbasis Meerjarenplana
anpassing 4
2014 - 2019

Budget 2019 Verschil

I. Exploitatiebudget (B-A) 2.049.202,30 1.600.547,56 448.654,74
A. Uitgaven 17.546.744,99 18.437.540,82 -890.795,83
B. Ontvangsten 19.595.947,29 20.038.088,38 -442.141,09

1a. Belastingen en boetes 9.785.164,87 9.954.903,68 -169.738,81
1b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0,00 0,00 0,00
1c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00 0,00 0,00

2. Overige 9.810.782,42 10.083.184,70 -272.402,28
II. Investeringsbudget (B-A) -2.378.072,00 -1.483.019,50 -895.052,50

A. Uitgaven 2.383.072,00 1.496.238,50 886.833,50
B. Ontvangsten 5.000,00 13.219,00 -8.219,00

III. Andere (B-A) 132.433,44 -59.581,27 192.014,71
A. Uitgaven 1.443.965,59 1.385.274,30 58.691,29

1. Aflossing financiële schulden 1.443.965,59 1.385.274,30 58.691,29
a. Periodieke aflossingen 1.443.965,59 1.385.274,30 58.691,29
b. Niet-periodieke aflossingen 0,00 0,00 0,00

2. Toegestane leningen 0,00 0,00 0,00
3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00

a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00 0,00

B. Ontvangsten 1.576.399,03 1.325.693,03 250.706,00
1. Op te nemen leningen en leasings 1.500.000,00 1.250.000,00 250.000,00
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden 76.399,03 75.693,03 706,00

a. Periodieke terugvorderingen 76.399,03 75.693,03 706,00
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00

3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00
a. Borgtochten ontvangen in contanten 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00 0,00
c. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en II 0,00 0,00 0,00

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III) -196.436,26 57.946,79 -254.383,05
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 541.776,19 52.833,36 488.942,83
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 345.339,93 110.780,15 234.559,78
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0,00 0,00 0,00

A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0,00 0,00 0,00
B. Bestemde gelden voor investeringen 0,00 0,00 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0,00 0,00 0,00

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 345.339,93 110.780,15 234.559,78

Financiële Toestand - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 47/70



Autofinancieringsmarge Meerjarenplana
anpassing 4
2014 - 2019

Budget 2019 Verschil

I. Financieel draagvlak (A-B) 2.465.260,08 2.006.293,09 458.966,99
A. Exploitatieontvangsten 19.595.947,29 20.038.088,38 -442.141,09
B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van schulden (1-2) 17.130.687,21 18.031.795,29 -901.108,08

1. Exploitatie-uitgaven 17.546.744,99 18.437.540,82 -890.795,83
2. Nettokosten van schulden 416.057,78 405.745,53 10.312,25

II. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B) 1.783.624,34 1.715.326,80 68.297,54
A. Netto-aflossingen van schulden 1.367.566,56 1.309.581,27 57.985,29
B. Nettokosten van schulden 416.057,78 405.745,53 10.312,25

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 681.635,74 290.966,29 390.669,45

Financiële Toestand - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 48/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

4. Toelichting 
 
De toelichting van het budget bestaat uit: 
- een toelichting bij het exploitatiebudget (schema’s TB1 en TB2)   
- een toelichting bij het investeringsbudget (schema’s TB3 en TB4)  
- raming ontvangsten en uitgaven uit de normale exploitatie voor de nieuwe investeringsenveloppen 
die betrekking hebben op de prioritaire beleidsdoelstellingen 
- een evolutie van het liquiditeitenbudget (schema TB5) 
- een overzicht per beleidsveld van de te verstrekken werkings- in investeringssubsidies 

Alle schema’s bevinden zich achteraan de toelichting. 

TOELICHTING BUDGET 2019 

Investeringen 

Volgende investeringen zijn voorzien (circa 1 496 000 euro): 

• Verdere uitvoering engagementen 2018: circa 414 500 euro  
o verdere uitvoering Hoevewijk: 260 000 euro 
o kapitaalverhoging IMOG: 78 683 euro 
o investeringstoelage HVZ Fluvia: 69 748 euro 
o camerabewaking bedrijvenpark: 6 500 euro 

• Vervangingsinvesteringen: circa 890 000 euro 
o Riopact: 40 000 euro 
o wegen (asfalt, herstel voet/fietspaden, herstel betonstroken, belijning, straatmeubilair): 

450 000 euro 
o openbare verlichting: 80 000 euro 
o inrichting speelpleintjes: 16 000 euro 
o werken nav keuringen onderwijs: 5 000 euro 
o vervangingen uitrusting cultuur: 4 000 euro 
o vervangingen uitrusting feestelijkheden: 3 000 euro 
o vervanging klein materiaal groen: 10 000 euro 
o aankoop urnekelders: 12 000 euro 
o vervanging meubilair administratie: 10 000 euro 
o vervanging meubilair onderwijs: 16 000 euro 
o ICT GH en OCMW: 96 825 euro 
o smartboards onderwijs: 66 300 euro 
o belijningsmachine signalisatie: 15 000 euro 
o vervanging nadars (feestelijkheden): 7 000 euro 
o vervangen hakselaar: 58 000 euro 

• Nieuwe investeringen: circa 192 000 euro 
o nieuw uitleenprogramma Provincie voor bib: 20 182,50 euro 
o infoscherm bib: 1 950 euro 
o 5 tablets bib: 1 000 euro 
o nieuwe VALINA betaalterminal bib: 4 000 euro 

49/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

o herinrichting VTD: 12 000 euro (kasten en airco) 
o ondergronds brengen laagspanning Boomgaardstraat: 90 000 euro 
o aanpassingswerken (paden, groen, OV) omgeving n.a.v. speelplein Hoevewijk: 19 500 

euro 
o studie bovenbouw centrumvernieuwing: 25 000 euro 
o evenementenbeheer en online ticketing cultuur: 18 550 euro 

 
• Investeringen via Farys voor onze sportinfrastructuur die niet in het investeringsbudget 

voorkomen (wordt verrekend via de exploitatietoelage aan Farys): circa 45 700 euro 
o vernieuwen vloer cafetaria: 20 700 euro 
o sportmateriaal vervangingsinvesteringen: 5 000 euro 
o verlichting Sporthal: 2 000 euro 
o WIFI Sporthal: 18 000 euro 

 
• Investeringssubsidies: circa 13 219 euro 

o Subsidie via het project Stroomversnellers voor werken OV Abelenstraat: 13 219 euro 
 

Exploitatie 

De exploitatie-ontvangsten stijgen met 426 000 euro tegenover de budgetwijziging 2018-1. De 
voornaamste oorzaken zijn: 

• De subsidies uit het gemeentefonds stijgen met 94 000 euro tot 2 785 000 euro door het 
groeipad van 3,5%. 

• De ontvangsten uit belastingen stijgen met 162 000 euro tot 9 904 000 euro.  
o APB: +114 000 euro 
o OV: +58 000 euro 
o Motorrijtuigen: -78 000 euro (volledig jaar vertrek Westlease) 
o Bars en daghotels: +33 000 euro (verhoging minimumforfait en eerste maal inkohiering 

daghotel) 
o Reclameborden: +7 000 euro (verhoging tarief) 
o Drukwerk: +20 000 euro 
o Leegstand: -11 000 euro (we voorzien minder leegstand) 
o Masten en pylonen: +7 500 euro (nieuwe belasting) 

• Subsidies Vlaamse Overheid voor bezoldiging onderwijs stijgen met 46 000 euro. Het is een 
nuloperatie, komt integraal terug langs uitgavenzijde. 

• We hebben de gemeentescholen volledig in de boekhouding geïntegreerd vanaf september 
2018. In 2019 hebben we dus een volledig jaar impact van de volledige integratie van de 
gemeentescholen in de gemeenteboekhouding. Hierdoor stijgen de ontvangsten met circa 
110 000 euro. De uitgaven stijgen echter ook met circa 110 000 euro waardoor dit een quasi 
nuloperatie wordt. 

• De ontvangsten vanuit de sportdienst stijgen met 33 000 euro tot 804 000 euro: 
o We voorzien een stijging van de inschrijvingsgelden met 8 000 euro. 
o We voorzien 20 000 euro meer te kunnen doorrekenen aan Farys voor de 

personeelskost in het kader van de inbreng van de sportinfrastructuur in Farys. 
• We voorzien 315 000 ontvangsten vanuit IMOG voor onder andere de verkoop van 

huisvuilzakken, ophaling textiel, asbest, … . Dit is een stijging met 10 000 euro. 

50/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

• De ontvangsten voor de verkoop van rookmelders vallen weg (-12 000 euro). Deze actie is 
afgelopen, en ook de uitgaven vallen weg. Dit komt dus neer op een nuloperatie. 

• We voorzien 7 000 euro minder voor het doorrekenen van herstellingen voetpaden. We hadden 
in 2018 een uitzonderlijk grote doorfacturatie. 

• De ontvangsten naar aanleiding van de opening van het Vlaspark vallen weg. Het gaat om een 
daling met 10 000 euro. We hebben echter ook geen uitgaven. 

De exploitatie-uitgaven stijgen met 890 000 euro tegenover de budgetwijziging 2018-1. De voornaamste 
oorzaken zijn: 

• De bezoldigingen (contractuelen en vastbenoemden) stijgen met 323 000 euro (of 6%) tot 
5 496 000 euro. Hier spelen verschillende effecten: 

o volledig jaar Algemeen Directeur naar gemeentebudget  
o volledig jaar deskundige financiële dienst 
o volledig jaar domeinverantwoordelijke Leven en Welzijn 
o volledig jaar preventieadviseur en dienst Welzijn naar OCMW-budget  
o indexatie en baremieke verhogingen 

• De bezoldigingen onderwijs stijgen met 46 000 euro. Dit komt integraal terug langs 
ontvangstenkant en is dus een nuloperatie. 

• Voor de bezoldigingen en presentiegelden mandatarissen voorzien we 280 500 euro, een daling 
met 36 000 euro. Door de invoering van het decreet lokaal bestuur is er 1 schepen minder. 

• Voor maaltijdcheques voorzien we een budget van 126 000 euro of een stijging met 15 000 
euro. We houden geen rekening met ziekte van personeelsleden. 

• Voor de hospitalisatieverzekering voorzien we 31 000 euro of een daling met 5 000 euro. Door 
de markt op te gaan via een overheidsopdracht hebben we betere voorwaarden en lagere 
tarieven bekomen. 

• De uitgaven voor verkoop rookmelders  vallen weg: -12 000 euro. Dit is een nuloperatie want 
ook de ontvangsten vallen weg. 

• We hebben de gemeentescholen volledig in de boekhouding geïntegreerd vanaf september 
2018. In 2019 hebben we dus een volledig jaar impact van de volledige integratie van de 
gemeentescholen in de gemeenteboekhouding. Hierdoor stijgen de uitgaven met circa 110 000 
euro. De ontvangsten stijgen echter ook met circa 110 000 euro waardoor dit een quasi 
nuloperatie wordt. 

• Voor het onderwijs zien we dat de bestaande uitgaven (los van de integratie van de 
gemeentescholen in de gemeenteboekhouding) met circa 16 500 euro stijgen: 

o Kosten opvang stijgen met 6 500 euro. We moeten steeds meer beroep doen op BIK 
door uitdoven goedkopere PWA en ook minder leerkrachten die opvang op zich nemen. 

o Specifieke kosten onderwijs stijgen met circa  10 000 euro. Hier is geen eenduidige 
reden te vinden (didactisch materiaal, receptiekosten, kantoorbenodigdheden, 
opleidingen, …) 

• Voor ICT zien we een stijging van de uitgaven met 40 000 euro door steeds meer inzetten op 
digitalisering en door steeds meer onderhoud van een groter aantal softwareprogramma’s.  

• Voor uitgegeven schoonmaak wordt 20 000 euro ofwel 10 000 euro meer voorzien. Vanaf 2019 
gaan we immers het wassen van ramen op een systematische manier uitbesteden. 

• Voor prestaties van derden voor onderhoud gebouwen wordt 38 500 euro voorzien ofwel een 
daling van circa 107 000 euro. In 2018 hadden we uitzonderlijke kosten voor de Kubox en 
hadden we ook nog de sloopkosten van 3 woningen. Deze vallen weg. 

51/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

• Voor energiekosten (elektriciteit, gas en water) voorzien we 435 000 euro ofwel 6 000 euro 
minder. We hebben een aantal gebouwen minder en hopen ook effect te zien van doven OV en 
investeringen in meer LED-verlichting. We zouden ook effect moeten zien van de zonnepanelen. 

• Het budget voor verzekeringen (incl arbeidsongevallen, excl hospitalisatieverzekering) bedraagt 
85 000 euro ofwel een daling met 23 000 euro. De daling is te wijten aan de veel lagere tarieven 
door de nieuwe contracten na het voeren van een overheidsopdracht. 

o We zien vooral daling burgerlijke aansprakelijkheid, brand en voertuigen. 
o Verzekering voertuigen OCMW komen ook op het gemeentebudget. 
o Er is 1 polis kunstvoorwerpen en 1 polis elektronica voor beide entiteiten op het 

gemeentebudget. 
o Vanaf 2010 zien we een verdere daling van de kosten voor verzekeringen omdat we 

dan ook een lager tarief voor arbeidsongevallen krijgen (het huidig tarief ligt vast voor 
3 jaar). 

• Voor groen (materiaal en outsourcing) wordt 135 000 euro ofwel 40 000 euro meer voorzien. 
Vanaf 2019 staat ook groen OCMW (5 000 euro) op gemeentebudget. Er is verder een aangroei 
van het groen en er komt ook onderhoud groen bij door uitbreiding bedrijvenpark Noord. 

• Voor wegen (materiaal en outsourcing) wordt 22 500 euro ofwel 9 000 euro minder voorzien. 
We hebben materiaal voor gemengd gebruik verschoven naar riolering. Dat is boekhoudkundig 
correcter. 

• Voor riolering (materiaal en outsourcing) wordt 57 000 euro voorzien ofwel status-quo.  
• Voor Riopact is 60 000 euro voorzien of een stijging met 10 000 euro. Het gaat om een 

verschuiving van investeringen naar exploitatie. 
• Voor de ophaling en verwerking van huishoudelijk afval (voornamelijk IMOG) is 998 000 euro 

voorzien of een stijging met 11 000 euro. We voorzien ook nog 6 500 euro extra voor een 
project rond asbestinzameling. We hebben hiervoor in 2018 een subsidie ontvangen. 

• Het budget voor consultancy bedraagt 67 000 euro ofwel een stijging met 30 000 euro.  
o consultancy in het kader van permanente organisatieontwikkeling: -7 500 euro. 
o consultancy input burgers in omgegevingsanalyse valt weg: -3 000 euro 
o Communicatieadvies rond participatie prioritaire projecten: +4 235 euro 
o studie integrale toegankelijkheid gebouwen (uit klantgerichte dienstverlening): +1 250 

euro 
o archivering: +10 000 euro 
o import dias in e-post: +5 000 euro 
o burgemeestersconvenant: +20 000 euro 

• Het budget voor studieopdrachten bedraagt 84 000 euro ofwel een stijging met 53 000 euro.  
o verschillende RUP’s moeten opgemaakt worden: RUP Leieboorden, RUP i.k.v. 

Masterplan Centrum, RUP renbaan: 18 000 euro 
o herzien woonplan: 20 000 euro 
o opmaak gemeentelijk klimaatadaptatieplan – Zero Region: 15 000 euro 

• Het budget voor erelonen en vergoedingen voor optredens stijgt met 15 000 euro. 
o vergoedingen en erelonen kiosk op marktplein: 1 000 euro 
o drijf-in cinema: 14 000 euro 

• We voorzien voor aankoop dranken zalen 65 000 euro of een daling met 15 000 euro. We zien 
onder andere het effect van de lagere aankoopprijzen door het nieuw contract na de 
overheidsopdracht. 

• Voor het beroep doen op externen voor de ondersteuning van gemeentediensten (ICT, 
Ruimtelijke Ordening) wordt nog 3 000 euro voorzien. Dit betekent een daling met 54 000 euro. 

52/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

We voorzien geen ondersteuning meer voor ICT aangezien er een aanwerving komt van een 
ICT-deskundige op het OCMW-budget. 

• Werkingstoelage OCMW: +319 000 euro. In 2018 hadden we heel weinig voorzien. Initieel was 
1 662 000 euro voorzien in het MJP. Maar doordat we in het kader van de integratie heel wat 
zaken op het gemeentebudget hebben geplaatst kunnen we de gemeentelijke bijdrage op 
1 487 000 euro brengen. 

• Werkingstoelage PZ Vlas: +34 000 euro. We volgen de afspraken uit het MJP (+2%). 
• Werkingstoelage HVZ Fluvia: +20 000 euro. We volgen de afspraken uit het MJP. In principe 

een stijging met 7 000 euro. In 2018 werd circa 13 000 euro voorzien voor de inbreng van het 
wagenpark van de gemeente Kuurne in de HVZ Fluvia. We dienden dit te boeken als correctie 
op de werkingstoelage. Voor 2019 is er nog geen beslissing over een bijkomende vergoeding 
voor de inbreng. 

• Werkingstoelage kerkfabrieken: +3 000 euro. We volgen de afspraken uit het MJP. 
• Werkingstoelage Farys: +46 000 euro. Beheer van de sportinfrastructuur door Farys kost ons 

netto jaarlijks 271 000 euro (+26 000 euro). We hebben ook meer voorzien om door te rekenen 
voor de personeelskost. 

• Subsidie Kuurne-Brussel-Kuurne: +10 000 euro 
• Subsidies thuiszorgbehoevende personen: -9 500 euro. Er is 1 van de 2 reglementen dat 

uitdovend is. 
• Subsidies De Poort (woonbeleid): -24 000 euro. Vanaf 2020 komt er een nieuw 

subsidiereglement. In 2018 hebben we moeten betalen voor 2018 en 2019. 
• In het kader van de integratie gemeente-OCMW worden heel wat uitgaven op het 

gemeentebudget voorzien voor beide entiteiten. Hierdoor stijgen de uitgaven met 62 000 euro. 
Het gaat onder andere om: 

o schoonmaakproducten 
o brandstof wagens 
o uitgegeven was en linnen 
o informatica 
o verzendingskosten 
o documentatie en abonnementen 
o receptiekosten 
o kantoorbenodigdheden 
o aankoop werkkledij 
o opleidingen 
o arbeidsgeneeskundige dienst 
o … 

• Voor interesten van leningen voorzien we 406 000 euro of een daling met circa 10 000 euro. 

 

Liquiditeiten 

Er zijn voor 1 250 000 euro nieuwe leningen voorzien in 2019. 

 

53/70



GEMEENTE Kuurne                                                                                                           Algemeen Directeur: Els Persyn 
Marktplein 9                                                                                                Financieel Directeur: Jurgen Vanoverberghe 
8520 Kuurne 
NIS-code 34023 

 

Budget 2019  

4.1. Raming ontvangsten en uitgaven uit de normale exploitatie voor de nieuwe 
investeringsenveloppen die betrekking hebben op de prioritaire 
beleidsdoelstellingen 

 
De investeringen op de investeringsenveloppen die gekoppeld zijn aan prioritaire beleidsdoelstellingen, 
hebben geen effect hebben op de exploitatie.  
 

4.2. Overzicht per beleidsveld van de te verstrekken werkings- in 
investeringssubsidies 

 
Overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering inzake BBC dient een opsomming te gebeuren 
van de werkings- en investeringssubsidies voorzien in budget 2019. Deze lijst kan overlappen met de 
lijst met de nominatief toegekende subsidies. 
 

 

54/70



Exploitatiebudget per beleidsdomein (TB1)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0) Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Code Totaal 00: Algemene
financiering

01: Algemene
organisatie

02:
Leefomgeving

en
infrastructuur

03: Vrije tijd 04: Onderwijs 05: Sociaal
welzijn

I. Uitgaven 18.437.540,82 456.323,53 6.524.065,27 3.435.703,42 3.289.593,66 3.140.862,94 1.590.992,00
A. Operationele uitgaven 18.027.517,29 49.850,00 6.520.515,27 3.435.703,42 3.289.593,66 3.140.862,94 1.590.992,00

1. Goederen en diensten 60/1 3.478.336,13 2.750,00 1.095.271,65 1.134.854,00 611.571,48 608.305,00 25.584,00
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 8.361.629,99 0,00 3.030.119,28 1.593.853,42 1.388.749,35 2.348.907,94 0,00
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Toegestane werkingssubsidies 649 6.105.002,17 0,00 2.394.474,34 674.747,00 1.288.372,83 182.000,00 1.565.408,00
5. Andere operationele uitgaven 640/7 82.549,00 47.100,00 650,00 32.249,00 900,00 1.650,00 0,00

B. Financiële uitgaven 65 410.023,53 406.473,53 3.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 694 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Ontvangsten 20.038.088,38 13.540.309,83 259.845,00 2.080.470,00 1.072.415,00 3.083.645,00 1.403,55
A. Operationele ontvangsten 19.093.413,83 13.539.609,83 259.292,00 1.138.102,00 1.072.415,00 3.083.645,00 350,00

1. Ontvangsten uit de werking 70 2.649.986,00 4.400,00 199.295,00 1.112.788,00 1.036.328,00 296.825,00 350,00
2. Fiscale ontvangsten en boetes 9.954.903,68 9.944.403,68 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Werkingssubsidies 6.398.473,15 3.590.806,15 985,00 9.000,00 25.862,00 2.771.820,00 0,00
4. Recuperatie van specifieke kosten sociale dienst OCMW 748 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Andere operationele ontvangsten 742/7 90.051,00 0,00 48.512,00 16.314,00 10.225,00 15.000,00 0,00

B. Financiële ontvangsten 75 944.674,55 700,00 553,00 942.368,00 0,00 0,00 1.053,55
C. Tussenkomst van derden in het tekort van het boekjaar 794 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Saldo 1.600.547,56 13.083.986,30 -6.264.220,27 -1.355.233,42 -2.217.178,66 -57.217,94 -1.589.588,45

55/70



Evolutie van het exploitatiebudget (TB2)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Referentie planningsrapport: Budgetwijziging 1 2018(BP2018-4_1)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Code Jaarrek. 2017 Budget 2018 Budget 2019
I. Uitgaven 16.674.733,18 17.546.604,00 18.437.540,82

A. Operationele uitgaven 16.207.478,85 17.126.222,22 18.027.517,29
1. Goederen en diensten 60/1 2.844.188,77 3.329.607,55 3.478.336,13
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 7.643.241,50 8.011.851,47 8.361.629,99
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648 0,00 0,00 0,00
4. Toegestane werkingssubsidies 649 5.612.464,59 5.699.167,20 6.105.002,17
5. Andere operationele uitgaven 640/7 107.583,99 85.596,00 82.549,00

B. Financiële uitgaven 65 467.254,33 420.381,78 410.023,53
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 694 0,00 0,00 0,00

II. Ontvangsten 19.551.273,14 19.611.348,75 20.038.088,38
A. Operationele ontvangsten 18.241.144,91 18.665.933,20 19.093.413,83

1. Ontvangsten uit de werking 70 2.320.101,92 2.512.911,71 2.649.986,00
2. Fiscale ontvangsten en boetes 9.624.126,98 9.792.981,62 9.954.903,68

a. Aanvullende belastingen 9.117.168,71 9.333.160,87 9.438.903,68
1. Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7300 5.345.232,67 5.569.590,36 5.628.284,54
2. Aanvullende belasting op de personenbelasting 7301 3.425.178,63 3.485.070,51 3.610.119,14
3. Andere aanvullende belastingen 7302/9 346.757,41 278.500,00 200.500,00

b. Andere belastingen 731/9 506.958,27 459.820,75 516.000,00
3. Werkingssubsidies 6.130.440,22 6.261.814,72 6.398.473,15

a. Algemene werkingssubsidies 3.370.452,82 3.482.017,72 3.590.806,15
1. Gemeente- of provinciefonds 7400 2.581.306,58 2.691.244,72 2.785.438,92
2. Gemeentelijke of provinciale bijdrage 7401 0,00 0,00 0,00
3. Overige algemene werkingssubsidies 7402/4 789.146,24 790.773,00 805.367,23

b. Specifieke werkingssubsidies 7405/9 2.759.987,40 2.779.797,00 2.807.667,00
4. Recuperatie van specifieke kosten sociale dienst OCMW 748 0,00 0,00 0,00
5. Andere operationele ontvangsten 742/7 166.475,79 98.225,15 90.051,00

B. Financiële ontvangsten 75 1.310.128,23 945.415,55 944.674,55
C. Tussenkomst van derden in het tekort van het boekjaar 794 0,00 0,00 0,00

III. Saldo 2.876.539,96 2.064.744,75 1.600.547,56

56/70



Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen per beleidsdomein (TB3)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0) Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Deel 1: UITGAVEN Code Totaal 00: Algemene
financiering

01: Algemene
organisatie

02:
Leefomgeving en

infrastructuur

03: Vrije tijd 04: Onderwijs

I. Investeringen in financiële vaste activa 78.683,00 0,00 0,00 78.683,00 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke
entiteiten

281 78.683,00 0,00 0,00 78.683,00 0,00 0,00

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 283 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 284/8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.282.807,50 0,00 125.325,00 982.500,00 87.682,50 87.300,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.282.807,50 0,00 125.325,00 982.500,00 87.682,50 87.300,00

1. Terreinen en gebouwen 220/3-229 24.500,00 0,00 0,00 19.500,00 0,00 5.000,00
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 23/4 378.307,50 0,00 125.325,00 83.000,00 87.682,50 82.300,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 260/4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 265/9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 2906 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 21 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 664 69.748,00 0,00 69.748,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.496.238,50 0,00 195.073,00 1.126.183,00 87.682,50 87.300,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Code Totaal 00: Algemene
financiering

01: Algemene
organisatie

02:
Leefomgeving en

infrastructuur

03: Vrije tijd 04: Onderwijs

I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke
entiteiten

281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen per beleidsdomein (TB3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 57/70



Deel 2: ONTVANGSTEN Code Totaal 00: Algemene
financiering

01: Algemene
organisatie

02:
Leefomgeving en

infrastructuur

03: Vrije tijd 04: Onderwijs

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 283 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 284/8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 220/3-229 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 23/4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 260/4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 265/9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste
activa

176 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Verkoop van immateriële vaste activa 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 150-180-

4951/2
13.219,00 0,00 0,00 13.219,00 0,00 0,00

V. TOTAAL ONTVANGSTEN 13.219,00 0,00 0,00 13.219,00 0,00 0,00

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen per beleidsdomein (TB3) - Budget 2019 2019

Gemeente Kuurne 58/70



Evolutie transactiekredieten voor investeringsverrichtingen
(TB4)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Referentie planningsrapport: Budgetwijziging 1 2018(BP2018-4_1)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Deel 1: UITGAVEN Code Jaarrek. 2017 Budget 2018 Budget 2019
I. Investeringen in financiële vaste activa 252.605,98 109.444,00 78.683,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke
entiteiten

281 252.605,98 109.444,00 78.683,00

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 283 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 284/8 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.360.659,44 4.521.303,42 1.282.807,50
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste
activa

1.360.659,44 4.521.303,42 1.282.807,50

1. Terreinen en gebouwen 220/3-229 315.022,69 1.319.252,39 24.500,00
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 572.096,76 2.470.547,64 880.000,00
3. Roerende goederen 23/4 473.539,99 691.503,39 378.307,50
4. Leasing en soortgelijke rechten 25 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 27 0,00 40.000,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 260/4 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 265/9 0,00 0,00 0,00

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vast activa 2906 0,00 0,00 0,00
III. Investeringen in immateriële vaste activa 21 12.427,28 155.452,07 65.000,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 664 98.668,52 98.726,83 69.748,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.724.361,22 4.884.926,32 1.496.238,50

Evolutie transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (TB4) 2019

Gemeente Kuurne 59/70



Deel 2: ONTVANGSTEN Code Jaarrek. 2017 Budget 2018 Budget 2019
I. Verkoop van financiële vaste activa 1.450,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke
entiteiten

281 1.450,00 0,00 0,00

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 283 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 284/8 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 98.550,00 3.000,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste
activa

98.550,00 3.000,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 220/3-229 96.295,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 23/4 2.255,00 3.000,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 25 0,00 0,00 0,00
5. Erfgoed 27 0,00 0,00 0,00

B. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 260/4 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 265/9 0,00 0,00 0,00

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële
vaste activa

176 0,00 0,00 0,00

III. Verkoop van immateriële vaste activa 21 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 150-180-

4951/2
-264.861,93 17.313,31 13.219,00

V. TOTAAL ONTVANGSTEN -164.861,93 20.313,31 13.219,00

Evolutie transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (TB4) 2019

Gemeente Kuurne 60/70



Evolutie van het liquiditeitenbudget (TB5)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Referentie planningsrapport: Budgetwijziging 1 2018(BP2018-4_1)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Resultaat op kasbasis Code Jaarrek. 2017 Budget 2018 Budget 2019
I. Exploitatiebudget (B-A) 2.876.539,96 2.064.744,75 1.600.547,56

A. Uitgaven 60/5-694 16.674.733,18 17.546.604,00 18.437.540,82
B. Ontvangsten 70/794 19.551.273,14 19.611.348,75 20.038.088,38

1a. Belastingen en boetes 73 9.624.126,98 9.792.981,62 9.954.903,68
1b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 7401 0,00 0,00 0,00
1c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 794 0,00 0,00 0,00

2. Overige 70-7400-7402/9-742/8-75 9.927.146,16 9.818.367,13 10.083.184,70
II. Investeringsbudget (B-A) -1.889.223,15 -4.864.613,01 -1.483.019,50

A. Uitgaven 21/28-2906-664 1.724.361,22 4.884.926,32 1.496.238,50
B. Ontvangsten 150-176-180-21/28-4951/2 -164.861,93 20.313,31 13.219,00

III. Andere (B-A) -1.518.388,69 132.433,44 -59.581,27
A. Uitgaven 1.594.145,18 1.443.965,59 1.385.274,30

1. Aflossing financiële schulden 1.594.145,18 1.443.965,59 1.385.274,30
a. Periodieke aflossingen 421/4 1.594.145,18 1.443.965,59 1.385.274,30
b. Niet-periodieke aflossingen 171/4 0,00 0,00 0,00

2. Toegestane leningen 2903/4 0,00 0,00 0,00
3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00

a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 2905 0,00 0,00 0,00

B. Ontvangsten 75.756,49 1.576.399,03 1.325.693,03
1. Op te nemen leningen en leasings 171/4 0,00 1.500.000,00 1.250.000,00
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden 75.756,49 76.399,03 75.693,03

a. Periodieke terugvorderingen 4943/4 75.756,49 76.399,03 75.693,03
b. Niet-periodieke terugvorderingen 2903/4 0,00 0,00 0,00

3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00
a. Borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 4949-4959 0,00 0,00 0,00
c. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en II 101-102 0,00 0,00 0,00

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III) -531.071,88 -2.667.434,82 57.946,79
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 3.251.340,06 2.720.268,18 52.833,36
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 2.720.268,18 52.833,36 110.780,15
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0,00 0,00 0,00

A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0901 0,00 0,00 0,00
B. Bestemde gelden voor investeringen 0902 0,00 0,00 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0903 0,00 0,00 0,00

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 2.720.268,18 52.833,36 110.780,15

61/70



Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies
per beleidsveld (TB6)
Planningsrapport: Budget 2019(BP2019-5_0)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 28047   Investering: 2605   Andere: 105

Gemeente Kuurne (NIS 34023)

Marktplein 9 - 8520 Kuurne

algemeen directeur: Els Persyn

financieel directeur: Jurgen Vanoverberghe

Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0100 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-PERS/0100-00/6495000/BESTUUR/CBS/600/IE-GEEN/U:
Tussenkomst in de bezoldiging

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0111 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0111-00/6494000/BESTUUR/CBS/300/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0112 13.270,00 0,00 13.270,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497000/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring V.G.D.

7.900,00 0,00 7.900,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497001/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring administratie

2.200,00 0,00 2.200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497002/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring werklieden

1.718,00 0,00 1.718,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497003/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring onderwijzend personeel

1.116,00 0,00 1.116,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0112-00/6497004/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring bibliotheek

336,00 0,00 336,00

Beleidsveld 0160 22.320,00 0,00 22.320,00

BP2019-5_0/2019/ACT-22/0160-00/6493109/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie de 3 Wijzen

4.500,00 0,00 4.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6491011/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Projectsubsidie Noordzuidprojecten gezinnen

2.000,00 0,00 2.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6493089/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie Noord-Zuid 11.11.11

6.250,00 0,00 6.250,00

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6493090/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie rampenfonds

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6493093/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Projectsubsidies Noordzuidprojecten instellingen

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6493095/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie werking plaatselijke ngo's

1.250,00 0,00 1.250,00

BP2019-5_0/2019/ACT-25/0160-00/6493096/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie sensibiliserende activiteiten

2.000,00 0,00 2.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-27/0160-00/6493092/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie adviesraad ontwikkelingssamenwerking

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-ONTWSA/0160-00/6493091/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidie Chiuza

0,00 0,00 0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

62/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

BP2019-5_0/2019/GBB-ONTWSA/0160-00/6493094/BESTUUR/CBS/800/IE-
GEEN/U: Subsidie "Mayors for Peace"

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0160-00/6493091/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Chiuza

6.000,00 0,00 6.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0160-00/6493094/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie "Mayors for Peace"

320,00 0,00 320,00

Beleidsveld 0210 18.000,00 0,00 18.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-TD/0210-00/6494000/BESTUUR/CBS/390/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

18.000,00 0,00 18.000,00

Beleidsveld 0220 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-57/0220-00/6640000/BESTUUR/CBS/470/IE-8/U:
Toegestane investeringssubsidies

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0220-00/6494008/BESTUUR/CBS/440/IE-GEEN/U:
Werkingssubsidie parkeren

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0300 619.824,00 0,00 619.824,00

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0300-00/6494000/BESTUUR/CBS/440/IE-
GEEN/U: Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

619.824,00 0,00 619.824,00

Beleidsveld 0310 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0310-00/6491012/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidie individuele zuiveringsinstallaties

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0329 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-ONTWSA/0329-00/6493099/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidie verenigingen voor zwerfvuilcampagne

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0340 223,00 0,00 223,00

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0340-00/6493080/BESTUUR/CBS/800/IE-
GEEN/U: Subsidie Natuurpunt De Vlasbek vzw

223,00 0,00 223,00

Beleidsveld 0390 6.000,00 0,00 6.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0390-00/6491017/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidies milieubescherming

6.000,00 0,00 6.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0390-00/6493100/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidie milieuraad

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0400 1.739.389,00 0,00 1.739.389,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0400-00/6494000/BESTUUR/CBS/460/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

1.739.389,00 0,00 1.739.389,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

63/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0410 402.636,91 69.748,00 472.384,91

BP2019-5_0/2019/GBB-BRANDW/0410-00/6493003/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidie Sint-Maartensfeest

8.350,00 0,00 8.350,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0410-00/6494007/BESTUUR/CBS/470/IE-GEEN/U:
Werkingssubsidie Fluvia

394.286,91 0,00 394.286,91

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0410-00/6640000/BESTUUR/CBS/470/IE-2/U:
Toegestane investeringssubsidies

0,00 69.748,00 69.748,00

Beleidsveld 0420 150,00 0,00 150,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0420-00/6493085/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie I.M.D.H. vzw (MUG-Heli)

150,00 0,00 150,00

Beleidsveld 0440 4.600,00 0,00 4.600,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0440-00/6493098/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie Vlaams Rode Kruis

4.600,00 0,00 4.600,00

Beleidsveld 0490 1.350,00 0,00 1.350,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0490-00/6493001/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Buurt-informatie netwerk

900,00 0,00 900,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0490-00/6493002/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie ondersteuning Halte-R

450,00 0,00 450,00

Beleidsveld 0500 8.200,00 0,00 8.200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0500-00/6493004/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie braderiecomité

5.200,00 0,00 5.200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0500-00/6493006/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie handelsactiviteiten

3.000,00 0,00 3.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0500-00/6493007/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie handelscommissie

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0510 37.200,00 0,00 37.200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0510-00/6492002/BESTUUR/CBS/600/IE-GEEN/U:
Subsidie project bedrijvenmanagement

4.200,00 0,00 4.200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0510-00/6492003/BESTUUR/CBS/440/IE-GEEN/U:
Bijdrage in de werkingskosten van Leiedal

33.000,00 0,00 33.000,00

Beleidsveld 0521 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0521-00/6493121/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Homeland of cycling

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0530 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0530-00/6491002/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie verharding landbouwwegen

0,00 0,00 0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

64/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0629 30.700,00 0,00 30.700,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0629-00/6491014/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Huisvestingspremie - impulspremie

30.700,00 0,00 30.700,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0629-00/6491015/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Aankooppremie woning

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0629-00/6491016/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie advies energie en levenslang wonen

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0629-00/6491027/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie renovatie huurwoningen

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0629-00/6494000/BESTUUR/CBS/419/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0703 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0703-00/6493119/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie beheersorgaan bib

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0709 112.686,83 0,00 112.686,83

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493031/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie projecten gemeenschapsvorming

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493032/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie buurthuis 't Senter VZW

1.461,83 0,00 1.461,83

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493064/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Werkgroep Can-Art (Orde van de Eend)

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493065/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Kunstkring Art Markt

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493066/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Kerstival

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493067/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Kuurnse zoektochtclub

315,00 0,00 315,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493068/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U: De
Ommeganckgezellen (Kunst in 't Stretje)

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493069/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U: 't
Molentje vzw (Jazz Kuurne)

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493071/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Bedevaart naar de graven

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493072/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Project Moed en Vlijt: bijzondere activiteit

7.500,00 0,00 7.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493073/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Muziekvrienden

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493074/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Ziekenzorg

1.260,00 0,00 1.260,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493075/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Jeugdhuis Tap (Tapkesfeesten)

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493076/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Sneaky Little Hobbitses

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493077/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Kerkraad Sint-Michiel: orgelconcert

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493078/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Davidsfonds: Kindertheater

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493079/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Feest Vlaamse Gemeenschap

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493105/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Kunstkring : Prijs van het landschap

0,00 0,00 0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

65/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493106/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie artistieke & culturele manifestaties

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493107/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Jobrock

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493115/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie volksdansproject Hilde Deconinck

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493123/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie projecten cultuur

7.500,00 0,00 7.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493130/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidies Gezinsbond

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0709-00/6493131/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidies fakkeltocht

1.250,00 0,00 1.250,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493025/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie volkstuinen VZW Carpe Diem

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493027/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie socio-culturele verenigingen

9.000,00 0,00 9.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493028/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie amateuristische kunstbeoefening

6.500,00 0,00 6.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493030/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie muziekverenigingen en repetitieruimtes

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493113/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie comedy festival

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493118/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie kleine cultuurprojecten

3.000,00 0,00 3.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0709-00/6493126/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie evenementen cultuur

49.000,00 0,00 49.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493026/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie cultuurraad

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493029/BESTUUR/CBS/390/IE-GEEN/U:
Subsidie overleg cultuur regio Kortrijk

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493033/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie beheersorgaan culturele infrastructuur

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493034/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie werkgroep cultuurverdienste

750,00 0,00 750,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493035/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Carpe Diem - bloemenproject

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0709-00/6493132/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidies adviesraden en beheersorganen

25.150,00 0,00 25.150,00

Beleidsveld 0710 62.257,00 0,00 62.257,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0710-00/6493051/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie wijkfeesten

4.500,00 0,00 4.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0710-00/6493053/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie werkgroep PlatseDoen

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493036/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Gemeentelijk feestcomité

25.687,00 0,00 25.687,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493037/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U: Kon.
Sportingclub Kuurne kermiskoers

2.140,00 0,00 2.140,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493038/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Feestcomité Leiehoek

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493039/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Feestcomité Seizoenwijk

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493040/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Feestcomité St.-Katrien

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493041/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Feestcomité St.-Pieter

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493042/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U: 0,00 0,00 0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

66/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Feestcomité Kattebelweg

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493043/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Drafwedrennen Kuurne

7.125,00 0,00 7.125,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493044/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Joggingclub Kuurne

5.320,00 0,00 5.320,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493045/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Leieslagcomité-Vredecomité

7.125,00 0,00 7.125,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493046/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Loopkoerscomité  St.-Pieter

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493047/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U: Kon.
Nat. Strijdersbond Kuurne

720,00 0,00 720,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493048/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U: Kon.
Bond Staatsgedecoreerden

360,00 0,00 360,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493049/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U: Kon.
Verbond Z.M. Kon. Leopold III

180,00 0,00 180,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493052/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie huur podium

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0710-00/6493127/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie evenementen feestelijkheden

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6491004/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Rechtstreekse premies en subsidies aan gezinnen

5.000,00 0,00 5.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6493050/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring hostessen

200,00 0,00 200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6493054/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Orde van de Ezel - Sinterklaas

500,00 0,00 500,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0710-00/6493055/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie vriendenkring Marcq-en-Baroeul

900,00 0,00 900,00

BP2019-5_0/2019/GBB-MILIEU/0710-00/6491003/BESTUUR/CBS/500/IE-
GEEN/U: Subsidie bebloeming

2.500,00 0,00 2.500,00

Beleidsveld 0720 0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-6/0720-00/6640000/BESTUUR/CBS/470/IE-4/U:
Toegestane investeringssubsidies

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0729 9.500,00 0,00 9.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-6/0729-00/6493081/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie Kuurns Erfgoed vzw

9.500,00 0,00 9.500,00

Beleidsveld 0740 1.070.629,00 0,00 1.070.629,00

BP2019-5_0/2019/ACT-16/0740-00/6493056/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie sportverenigingen

11.000,00 0,00 11.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-17/0740-00/6493062/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Projectsubsidie sportclubs

5.000,00 0,00 5.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0740-00/6493124/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie projecten sport

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0740-00/6493128/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie evenementen sport

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-76/0740-03/6640000/BESTUUR/CBS/470/IE-4/U:
Toegestane investeringssubsidies

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/AP-28/0740-00/6493061/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Impulssubsidie voor jeugdsportclubs

12.000,00 0,00 12.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493057/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie parasporten en liefhebberijen

2.200,00 0,00 2.200,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

67/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493058/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Kon. Sportingclub Kuurne jeugdkoersen

1.200,00 0,00 1.200,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493059/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie "De Schure vzw"

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493060/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Sportraad

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493063/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie ondersteuning grote sportevenementen

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493111/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Kon. Sportingclub Kuurne KBK

80.000,00 0,00 80.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6493117/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie beheersorgaan sport

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SPORT/0740-00/6494009/BESTUUR/CBS/441/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan Farys

959.229,00 0,00 959.229,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0740-00/6493134/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie BK Vinkenzetting

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0750 33.300,00 0,00 33.300,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493011/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie werking jeugdwerkinitiatieven

15.500,00 0,00 15.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493013/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie aan jeugdkampen

6.500,00 0,00 6.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493015/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Huursubsidie jeugdhuizen

4.600,00 0,00 4.600,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493016/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Kinderfoor

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493019/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie kadervorming

1.500,00 0,00 1.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493021/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie jeugdhuizen kleine herstellingen

800,00 0,00 800,00

BP2019-5_0/2019/ACT-12/0750-00/6493024/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie brandveiligheid

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-4/0750-00/6493125/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie projecten jeugd

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0750-00/6493129/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie evenementen jeugd

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-9/0750-00/6493018/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie buitengewone projecten

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/ACT-9/0750-00/6493020/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie subculturen nieuwe intiatieven

3.600,00 0,00 3.600,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0750-00/6493012/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie jeugdraad

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0750-00/6493014/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie kinderraad

800,00 0,00 800,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0750-00/6493017/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie jeugdfeesten

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-VTD/0750-00/6493023/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie beheersorgaan jeugdcentra

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0790 165.358,43 0,00 165.358,43

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-01/6494001/BESTUUR/CBS/480/IE-GEEN/U:
Werkingssubsidie kerkfabriek St.-Michiel

88.806,65 0,00 88.806,65

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-01/6640000/BESTUUR/CBS/470/IE-2/U:
Toegestane investeringssubsidies

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-02/6494002/BESTUUR/CBS/480/IE-GEEN/U:
Werkingssubsidie kerkfabriek St.-Pieter

57.809,36 0,00 57.809,36

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

68/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-04/6494003/BESTUUR/CBS/480/IE-GEEN/U:
Werkingssubsidie kerkfabriek St.-Katrien

16.232,42 0,00 16.232,42

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-04/6640000/BESTUUR/CBS/470/IE-2/U:
Toegestane investeringssubsidies

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-06/6494005/BESTUUR/CBS/480/IE-GEEN/U:
Woningvergoeding Ichthus

768,00 0,00 768,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0790-07/6494006/BESTUUR/CBS/480/IE-GEEN/U:
Woningvergoeding protestantse eredienst

1.742,00 0,00 1.742,00

Beleidsveld 0800 113.500,00 0,00 113.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-124/0800-00/6495000/BESTUUR/CBS/300/IE-GEEN/U:
Tussenkomst in de bezoldiging

112.000,00 0,00 112.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-128/0800-00/6493112/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie Vives-hogeschool

1.500,00 0,00 1.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-129/0800-00/6495000/BESTUUR/CBS/300/IE-GEEN/U:
Tussenkomst in de bezoldiging

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0800-00/6494000/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0800-00/6495000/BESTUUR/CBS/300/IE-GEEN/U:
Tussenkomst in de bezoldiging

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0820 68.500,00 0,00 68.500,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0820-00/6493009/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie muziekatelier Kuurne

60.000,00 0,00 60.000,00

BP2019-5_0/2019/ACT-5/0820-00/6493010/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie jeugdatelier Kuurne

8.500,00 0,00 8.500,00

Beleidsveld 0900 1.487.000,00 0,00 1.487.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-FIN/0900-00/6494000/BESTUUR/CBS/420/IE-GEEN/U:
Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

1.487.000,00 0,00 1.487.000,00

Beleidsveld 0909 4.250,00 0,00 4.250,00

BP2019-5_0/2019/ACT-31/0909-00/6493110/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Sinergiek

0,00 0,00 0,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0909-00/6493086/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie buurtwerk Spijker-Schardauw

4.250,00 0,00 4.250,00

Beleidsveld 0911 3.000,00 0,00 3.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0911-00/6491020/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Sociaal-pedagogische subsidie

3.000,00 0,00 3.000,00

Beleidsveld 0919 12.000,00 0,00 12.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0919-00/6491009/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie palliatieve zorg

3.500,00 0,00 3.500,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0919-00/6491010/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie voor personen met specifieke gezondheidsproblemen

8.500,00 0,00 8.500,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

69/70



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0943 2.000,00 0,00 2.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0943-00/6493084/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie aan instellingen voor gezinshulp (familie en familiezorg)

2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0945 16.000,00 0,00 16.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0945-00/6493087/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie buitenschoolse kinderopvang - De Kangoeroe vzw

16.000,00 0,00 16.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0945-00/6493120/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie lokaal overleg kinderopvang

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0949 12.000,00 0,00 12.000,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0949-00/6491008/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie logopedie

12.000,00 0,00 12.000,00

Beleidsveld 0959 28.500,00 0,00 28.500,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0959-00/6491007/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie thuiszorg zorgbehoevende personen

28.500,00 0,00 28.500,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0959-00/6493083/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U:
Subsidie Ouderenraad

0,00 0,00 0,00

Beleidsveld 0985 658,00 0,00 658,00

BP2019-5_0/2019/GBB-SOCD/0985-00/6493097/BESTUUR/CBS/800/IE-GEEN/U:
Subsidie Kind & Gezin

658,00 0,00 658,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6) 2019

70/70


	1. De beleids- en beheerscyclus (BBC) vooraf
	1.1. Situering
	1.2. Enkele boekhoudkundige aspecten
	1.3. Ontstaan van het budget

	2. De beleidsnota
	2.1. De doelstellingennota
	2.2. Het doelstellingbudget (schema B1)
	2.3. De financiële toestand
	2.4. Lijst van overheidsopdrachten
	2.5. Lijst daden van beschikking
	2.6. Lijst nominatief toegekende subsidies

	3. De financiële nota
	4. Toelichting
	4.1. Raming ontvangsten en uitgaven uit de normale exploitatie voor de nieuwe investeringsenveloppen die betrekking hebben op de prioritaire beleidsdoelstellingen
	4.2. Overzicht per beleidsveld van de te verstrekken werkings- in investeringssubsidies

	B2019_doelstellingennota_GEM.pdf
	
	BD-2_Prioritair Beleid
	BD-2_BD-2: Uitbouwen van een klantvriendelijke dienstverlening
	BD-2_AP-36: Uitbouwen van dienstverlening op afspraak
	BD-2_AP-37: Voorzien van ruimere betalingsmogelijkheden
	BD-2_AP-38: Uitbouwen van een hedendaags gemeentehuis (renovatie)
	BD-2_AP-39: Verder uitbouwen digitale dienstverlening

	BD-3_BD-3: Kuurne wil de gemeente uitbouwen tot een visueel aantrekkelijke gemeente
	BD-3_AP-40: Kuurne aan de Leie
	BD-3_AP-41: Sint-Pieter uitbouwen tot woon-, handels- en schoolomgeving
	BD-3_AP-42: Sint-Katrien - verbetering van het marktplein
	BD-3_AP-43: Opmaken masterplan sportpark

	BD-4_BD-4: Kuurne wil investeren in maatregelen ter bescherming van de zwakke weggebruiker
	BD-4_AP-45: Fiets- en voetpadenbeleid uitwerken
	BD-4_AP-46: Werk maken van een goed onderhouden fiets- en voetpadennet
	BD-4_AP-47: Aanleggen fietspad langs N36d







